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Zonguldak’ın Ereğli il-
çesinde yaşayan 10. sınıf
Fen Lisesi öğrencisi Ege-
han Bayram, 100 bin
liraya satışa sunulan sa-
nal gözlük teknolojisinin
prototipini evinde kendi
imkanlarıyla geliştirdi.
Egehan, ülkesine katkı
sağlamak istediğinin al-

tını çizerek "Teknoloji
ve bilim alanında iler-
leyerek daha çağdaş bir
ülke olacağımıza ina-
nıyorum" dedi. Bayram;
Apple’ın Vision proje-
sine benzer bir proto-
tipi evde kendi im-
kanlarıyla geliştirdiğini
ifade etti. » Sayfa 3’te

Milli Savunma Bakanı
Güler, "Bölgemizde ya-
yılmacı emeller besle-
yenlere, bu coğrafyayı
kendi kirli planlarını
uygulama sahası olarak
görenlere karşı, ülke-
mizin ve aziz milleti-
mizin bekasını koruma
noktasında gerekli güç
ve kudrete sahibiz."
dedi. Güler, "Küresel ve
bölgesel düzeyde kritik

gelişmelerin yaşandığı,
güvenlik ortamının her
geçen gün karmaşık ve
öngörülemez bir hal al-
dığı günümüzde, ülke-
mizin ve asil milletimizin
bütünlüğünü sağlamak,
milli hak ve menfaatle-
rimizi korumak konu-
sundaki faaliyetlerimiz
aynı kararlılıkla devam
etmektedir." ifadesini
kullandı. » Sayfa 7’de

İçişleri Bakanı Ali Yer-
likaya, AK Parti İnsan
Hakları Başkanlığınca
parti genel merkezin-
de düzenlenen İnsan
Hakları Eğitim Prog-
ramı'nda, "Sosyal Po-
litikalar ve İnsan Hak-
ları" konusunda su-
num yaptı. Yerlikaya,
"kıyıya bebekler vur-
masın" diye çalıştık-
larını vurgulayarak,

"Dünyada 300 milyon
göçmen var, büyük
bir sayı. Ülkemizde
düzenli göçmen sayısı
bugün itibarıyla 4 mil-
yon 437 bin. 3 milyon
103 bin geçici koruma
altındaki Suriyeliler,
1 milyon 109 bin ika-
met izni, 224 bin
uluslararası koruma
altındakiler." bilgisini
verdi. » Sayfa 7’de

umhurbaşkanı Erdoğan, AK
Parti İnsan Hakları Başkan-
lığınca parti genel merke-

zinde düzenlenen İnsan Hakları Eğitim
Programı'nda konuştu. Erdoğan, "Her
gün bir yenisi eklenen katliam görün-
tülerine bakmaya inanın can dayan-
mıyor. Kafası kopmuş masum bebek-
lerin, 'Artık bu yükü çekemiyorum' di-
yerek babasının mezarı başında gözyaşı
döken çocukların, bombaların altında
öksüzleriyle birlikte hayatta kalmaya
çalışan yüreği yaralı annelerin görün-
tülerini izlemeye hiçbirimizin kalbi da-
yanmıyor." ifadelerini kullandı. İsrail'in
Gazze'deki soykırımının üzerinden 10
ay geçtiğine işaret eden Erdoğan, "Bu
sürede 16 binden fazla çocuk öldü, 40
bin masum insan şehit edildi. Enkaz
altındaki 10 binden fazla şehidin naa-
şına ulaşılamıyor. Bir kısmı ağır, 100
bine yakın yaralı var. İsrail, Gazzelileri
sadece bombalarla, sadece kurşunlarla
öldürmüyor. Aç, susuz, gıdasız bırakarak
da katlediyor. Giderek zalimleşen, şı-
maran, azgınlaştıkça azgınlaşan bir
haydut devlet, avuç içi kadar toprak
parçasına sıkıştırdığı 2,3 milyon insana

karşı 300 gündür barbarlığın her tür-
lüsünü sergiliyor. Normalde insanlığı
ayağa kaldırması gereken bu zulüm
karşısında Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyinden çıt yok." dedi.

Cumhurbaşkanı  Erdoğan, şunları
kaydetti: "Burada şu ikazı açık açık
yapmak durumundayım. Tarih kimin
nerede durduğunu çok net biçimde
kaydetmektedir. Nasıl bundan 85 sene

önce Hitler'in Nazi Parlamentosu Re-
ichstag'ta yaptığı soykırım konuşmasını
heyecanla alkışlayanlar tarihe isimlerini
utançla yazdırdıysa günümüzün Hitler'i
Netanyahu'nun yalanlarını ayakta al-
kışlayanlar da aynı şekilde ellerine
yapışan o kara lekeyi ömür boyu te-
mizleyemeyecek. Mazlumların, özel-
likle acıları üzerinde sevinç çığlıkları
atan vicdan fukaralarını ne tarih ne

de çocukları affedecek.
Erdoğan, "Gelinen noktada, sosyal

medya şirketlerinin çıkarlarına doku-
nan her hususta mafya gibi davran-
dıklarına bizzat şahit oluyoruz. Filistinli
şehitlerin fotoğraflarına bile tahammül
edemeyip anında yasaklayan, bunu
da özgürlük olarak pazarlayan bir di-
jital faşizmle karşı karşıyayız." değer-
lendirmesinde bulundu. Sosyal medya
platformları ile ilgili Erdoğan, "Amerika
ve Avrupa'daki kurallara uyma nok-
tasında gösterdikleri özeni, mesele
Türkiye olunca bilinçli şekilde esirgi-
yorlar." diye konuştu. "Sosyal medya
platformlarının rezilliklerini eleştir-
meyenler, estirdikleri faşizme laf et-
meyenler, Türkiye'yi Batılılara şikayet
sırasına giriyor." açıklamasında bulunan
Erdoğan, "Hükümet olarak bizim kim-
senin özgürlüğüyle, ifade hürriyetiyle,
işiyle, aşıyla, ticaretiyle, hayat tarzıyla
herhangi bir sorunumuz yok." cüm-
lesinin altını çizdi. Son olarak, "Tür-
kiye'nin haklı talepleri karşılanır, has-
sasiyetlerine saygı gösterilirse mesele
zaten kendiliğinden hal yoluna gire-
cektir." açıklamasını yaptı. » Sayfa 7’de

C

Fenerbahçe, UEFA Şampiyonlar Ligi
3. eleme turu ilk maçında bugün
Fransa'nın Lille takımıyla deplasman-
da karşı karşıya gelecek. TSİ 21.30
başlayacak müsabakayı, Rumen hakem
Istvan Kovacs yönetecek. » Sayfa 11’de

Gelecek yıl hac ibadetini
yerine getirmek isteyenlerin
ön kayıt ve kayıt yenileme
başvuruları, e-Devlet üze-
rinden alınmaya başlandı.
Hacı adayları, 16 Eylül'e

kadar anlaşmalı bankalara
ön kayıt ücretlerini yatıra-
rak, e-Devlet üzerinden ön
kayıt başvurularını hızlı,
kolay ve güvenli şekilde ya-
pabilecek. » Sayfa 3’te

Omurga kırıklarına yanlış
müdahale sakat bırakabilir

Ittıfak

Yaz ayları yaz kazalarını da beraberinde
getirirken, omurga kırıkları bu aylarda
en sık hastaneye başvuru nedenleri ara-
sında gösteriliyor. Prof. Dr. Mahmut Akyüz,
omurga kırıklarına yapılması gerekenler
hakkında bilgi verdi. » Sayfa 2’de
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Hac ön kayıtları ve yenileme başvuruları
e-Devlet üzerinden alınmaya başlandıFenerbahçe, Şampiyonlar 

Ligi’nde avantaj arayacak

ABDULMUTTALİB BAYRAM’IN RÖPORTAJI 12’DE

Türkiye'den Moğolistan'a doğru dost-
luk ve kültür dolu bir yolculuğu kap-
sayan Doğu-Batı Dostluk Rallisi Sul-
tanahmet Meydanı’ndan start aldı.
30 yarışçının katıldığı ralli rotası ile
tarihin derinliklerinden günümüze
uzanan İpek Yolu'da keşfedilmiş olacak
Dünyanın en prestijli otomobil ralli-
lerinden biri olan Doğu-Batı Dostluk
Rallisi bu yıl "Tunadan Orhuna İpek
Yolu & Silkroad Rally 2024" adıyla

düzenleniyor. Rallinin bu yılki rotası
İstanbul’un kalbi Sultanahmet Mey-
danı’ndan başlayarak Avrupa’nın ve
Asya’nın çeşitli ülkelerinden geçip
Moğolistan’ın Orhun Kitabelerine ka-
dar uzanacak. Sultanahmet Meydanı
bu büyük rallinin başlangıç noktası
olarak hem tarihî hem de kültürel
önemiyle dikkat çekiyor ve Doğu ile
Batı’nın buluşma noktası olarak sem-
bolik bir rol üstleniyor. » Sayfa 3’te

‘Sosyal medya şirketleri
mafya gibi davranıyor’

Ali Yerlikaya: Ülkemizde düzenli
göçmen sayısı 4 milyon 437 bin

Tüketici Fiyat En-
deksi (TÜFE), tem-
muzda aylık bazda
yüzde 3,23, Yurt İçi
Üretici Fiyat En-
deksi (Yİ-ÜFE) yüz-
de 1,94 artış gös-
terdi. Yıllık enflasyon tüketici
fiyatlarında yüzde 61,78, yurt
içi üretici fiyatlarında yüzde
41,37 olarak gerçekleşti. TÜFE,

temmuzda ge-
çen yılın aralık
ayına göre yüz-
de 28,76, geçen
yılın aynı ayına
kıyasla yüzde
61,78 oldu.

Böylece Kasım 2023'te yüzde
61,98 olarak hesaplanan TÜ-
FE'den bu yana en düşük oran
kayıtlara geçti. » Sayfa 6’da

Sen varsan bu hayat var...Sen
var edildin ve hayat bahşedildi
sana. Kimse kimsenin hayatını
yaşamak için gelmedi. Geçip
geldiğimiz hayatta  gördük ki
herkes birbirinin yerine yaşamak
gibi bir kaygı ve  telaş icinde.

TÜRKAN SEZER » 3’te

Geçmişte, üniversitenin tarım
arazileri ve Real-AVM çevresin-
deki tarım arazilerinin yerleşim
yeri olarak kullanılmaması için
ekolojinin korunması adına hu-
kuk mücadelesi veriyorduk. 

İBRAHİM ORTAŞ » 8’de

Senden
Sana

Şakirpaşa Havalimanı’nın açık
tutulması talebinin önemi! (2)

Enflasyon yıllık bazda yüzde 61,78’e geriledi

Tutkusu olan gastronomi
alanına çocuk yaşlarda baş-
layan Sultan Köşesi Resto-
ran’ın Kurucusu Recep İn-
cecik, daha çocuk denilecek
yaşlarda mahalle kebapçı-
sında soğan doğramayı, sa-
lata yapmayı ve kebap pi-
şirmeyi öğrendi. Bu bilgi bi-
rikimi ve tutkusu onun pro-

fesyonel yaşamının kapısını
aralayan basamak haline
dönüştü. 1994 yılında Sul-
tanahmet'te ilk restoranını
açtıktan kısa bir süre sonra
uluslararası üne kavuşan Şef
Recep İncecik, lezzetle har-
manladığı başarı yolculuğunu
Türkiye'de İş Dünyası dergi-
mizin okurlarıyla paylaştı.

Recep İncecik, lezzet’in sırlarını anlattı

Bakan Güler: Ülkemizin bekasını koruma
noktasında gerekli güç ve kudrete sahibiz

15 yaşındaki Egehan, 100 bin 
liralık gözlüğün prototipini üretti

Cumhurbaşkanı ve AK
Parti Genel Başkanı
Recep Tayyip Erdoğan,
"Gazze kriziyle bera-
ber küresel sistem if-
las bayrağını çekmiş-
tir." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti İnsan Hakları Eğitim Programı'nda konuştu. Erdoğan, "Gelinen noktada, sosyal medya şirketlerinin
çıkarlarına dokunan her hususta mafya gibi davrandıklarına bizzat şahit oluyoruz. Filistinli şehitlerin fotoğraflarına bile tahammül
edemeyip anında yasaklayan, bunu da özgürlük olarak pazarlayan bir dijital faşizmle karşı karşıyayız." değerlendirmesinde bulundu.

Doğu-Batı Dostluk ve İpek Yolu
Rallisi, İstanbul’dan başladı
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Uzmanlar, artan sıcaklıklarda
sıvı kaybını engellemek için
günde 2-2.5 litre soğuk su tü-
ketilmesini tavsiye ediyor. So-
ğuk suyun egzersiz anında içil-
mesi ise antrenmanın daha ve-
rimli geçmesini sağlıyor. Soğuk
suyun faydası olduğu gibi za-
rarları da olduğunu belirten
uzmanlar, akut, kronik veya
mevsimsel bir hastalık varsa
soğuk suyun içilmemesi konu-
sunda uyarıyor. Sıcak yaz ay-
larında soğuk su tüketiminin
oldukça arttığını belirten Me-
dicana Konya Hastanesi Bes-
lenme ve Diyetetik Uzmanı
Dyt. Merve Sena Nazlı, "Bu
bazı kişilerde alışkanlık haline
gelip kış döneminde de devam
edebiliyor. Soğuk suyun fay-
dalarına baktığımız zaman özel-
likle egzersiz sırasında soğuk
su tüketimi antrenmanın daha
verimli geçmesine yardımcı
olur. Bunun sebebi antrenman-
da artan vücut ısısının normale
dönmesinden kaynaklı ve bu
aynı zamanda egzersiz sıra-
sında çok fazla sıvı kaybedildiği
için hızlı bir şekilde bu sıvıların
yerine konulması noktasında

soğuk su tüketimini tavsiye et-
mekteyiz. Ama burada dikkat
etmemiz gereken şey lıkır lıkır
değil yudum yudum içmeye
özen göstermemiz gerekiyor"
dedi. Soğuk suyun zararlarını
anlatan Diyetisyen Merve Sena
Nazlı, "Zararlarına baktığımız
zaman ise özellikle 2001 yılında
yapılmış bir çalışmada migren
hastası olan kişilerin migren
ataklarını artırdığı gözlenmiştir.
Aynı zamanda diş eti hastalık-
ları olan kişilerde de hassasiyeti
artırıp ağrılara yol açabiliyor.
Mide bağırsak problemi olan
kişilerde de soğuk su tüketimi
biraz da ağrılara, kramplara
yol açabiliyor. Bu yüzden dikkat
edilmesi gerekmekte. Soğuk
suyun zararları ile ilgili çok
fazla bilimsel çalışma yok. Olan
çalışmalarda da daha çok akut

ya da kronik hastalığı olan ki-
şilerde zararlarından bahsede-
biliriz. Eğer ki bir hastalığınız
yoksa akut, kronik veya mev-
simsel bir hastalık söz konusu
değilse soğuk suyu özellikle
egzersiz sırasında ve sıcak ha-
valarda tercih edebilirsiniz. Bu-
rada önemli olan suyun ısısın-
dan ziyade günlük içtiğimiz
su miktarına özen gösterelim.
Özellikle 2-2.5 litre su içmeye
özen gösterelim" diye konuştu.
İlaç kullanan kişilerde su tü-
ketimini biraz daha artırmak
gerektiğini ifade eden Diyetis-
yen Merve Sena Nazlı, "Çünkü
böbrekleri ve karaciğeri rahat-
latabilmesi noktasında çocuklar
çok hareketli olduğu için çok
fazla terlemeyle beraber sıvı
kaybı söz konusu oluyor. " diye
konuştu. lKONYA-İHA

ebebi ne olursa olsun,
omurga kemiklerin-
deki kırık ve kayma-

lar, kemiklerin arasında süspansiyon
görevi gören disklerin yırtılmasına
neden olduğunu veya tüm omurgayı
bir arada tutan kaslar ile bağ do-
kularında hasarlara yol açtığını dile
getiren Akyüz, "Bu durum, son de-
rece hassas olan omurilikte zede-
lenmeleri beraberinde getirir. Buna
bağlı olarak kısmi veya tam felce
neden olmanın yanı sıra, ağrı olu-
şumunu tetiklemektedir. Bu tür
travmalar sonrasında omurilikte ve
sinirlerde bir hasar görülmese dahi,
5-10 yıllık bir süre içinde omurgada
kayma, eğrilik ve kamburluk gibi
bozukluklar ile boyun ve bel fıtıkları
ortaya çıkabilmektedir." dedi.
El ve ayaklarda
karıncalanma varsa

Omurga travmaları en
sık; akciğer kasları gibi
pek çok hayati orga-
nın komuta merkezi
olan boynun üst
kısmında, sırt ile
bel arası bölgede
ve belin alt kısmın-
da oluştuğunu ifa-
de eden Akyüz,
"Travma sonrasında
hasarın olduğu bölgede
görülen şiddetli ağrı, has-
sasiyet, el veya ayaklarda karınca-
lanma, uyuşma veya kuvvet kaybı
bir omurilik hasarının habercisi ola-
bilir. Bu tür kırık şüphesi olan has-
talarda nörolojik muayene, direkt
röntgen, tomografi ve MR gibi rad-
yolojik incelemeler ile kesin tanı
koymak mümkündür. Dikkat edil-

mesi gereken nokta; hiçbir belirti
vermese de bu tür kırıkların travma
ile gerçekleşmiş olabileceği ve yar-
dımcı radyolojik incelemelerin mut-
laka yapılması gerektiğidir" ifade-
lerini kullandı.
Omurga kırığı çok
parçalı da olabilir

Tüm tedavi yöntemlerinde ama-
cın, kırık kemiklerin sabitlenerek
omurilik ve sinirlerde hasarın daha

fazla artmaması, vücut fonksi-
yonlarının korunması, ileride

omurgada oluşabilecek kay-
ma, eğrilme ve çökmelerin
engellenmesi olduğunu
dile getiren Akyüz, "Son
yıllarda gelişen teknikler-
le, omurga kırıklarının bü-

yük bir çoğunluğu iğne ile
kırık kısım onarılarak tedavi

edilebilmektedir. Bu yöntem-
de, kırık kemik içine iğne ile gi-

rilmekte, ucundaki balon ile kırık
kemik eski haline getirilmektedir.
Oluşan boşluk yapay kemik çimen-
tosu ile doldurularak sağlamlaştı-
rılmakta ve hasta aynı gün içinde
hastaneden taburcu edilmektedir.
Hastanın hızla normal yaşantısına
dönmesini sağlayan bu yöntem ol-

dukça etkilidir. Eğer omurga kemi-
ğindeki kırık çok parçalı ise, olası
omurilik hasarlarını önlemek için,
açık cerrahi yöntemine başvurmak
gerekebilir. Bu işlemde omurga ke-
miği, metal vida ve çubuklarla des-
teklenmektedir. Ayrıca uygun gö-
rülen hastalarda bu tür bir cerrahi
müdahale, iğne ile kırık onarımda
olduğu laparoskopik olarak da ya-
pılabilmektedir." şeklinde konuştu.
İlk saatler hayati
önem taşıyor

Omurilikte görülen hasarlar, kaza
sonrası, hastanın bilinçsizce nakli
sırasında ortaya çıkabildiğinden,
omurga ve omurilik yaralanması
şüphesi olan bir kazazedenin, sağlık
personeli gelene kadar yerinde oy-
natılmaması gerektiğini dile getiren
Akyüz, "Hareket ettirilmesinin çok
gerekli olduğu durumlarda ise, has-
tanın sırt üstü yatar pozisyonda
düz olarak tutulması ve 3-4 kişinin
yardımı ile güvenli bölgeye taşın-
ması önerilmektedir. Omurga kı-
rıklarındaki en önemli noktanın;
kırık omurga veya kemikten çok,
içinden geçen omurilik ve sinirlerin
korunması olduğu unutulmamalı-
dır" dedi. lANTALYA-İHA

S

Güneş ışınları ve
cilt lekelerine karşı
propolisli güneş
kremi önerisi

Omurga kırıklarına yanlış
müdahale sakat bırakabilir
Yaz ayları yaz kazalarını da beraberinde getirirken, özellikle omurga kırıkları bu aylarda en
sık hastaneye başvuru nedenleri arasında gösteriliyor. Bu rahatsızlıklara zamanında, doğru
müdahale yapılmadığı takdirde; sakatlanan kişide, geri dönüşü mümkün olmayan hasarlar
görülebiliyor. Memorial Antalya Hastanesi Beyin, Sinir, Omurga ve Omurilik Bölümü'nden
Prof. Dr. Mahmut Akyüz, omurga kırıklarına yapılması gerekenler hakkında bilgi verdi.

Şeffaf plaklar diş teli
kaygısını ortadan kaldırıyor
Türk Ortodonti Derneği (TOD)
çatısı altında faaliyet gösteren ve
ortodonti eğitimi almakta olan
genç üyelerin oluşturduğu Genç-
TOD için gerçekleştirilen eğitim
seminerlerine bir yenisi daha ek-
lendi. Bahçeşehir Üniversitesindeki
seminere Dünya Ortodontistler Fe-
derasyonu Başkanı Prof. Nikhilesh
R. Vaid ve Dr. Samar Adel de
katıldı. Seminerin açılış konuşma-
sını TOD Başkanı Prof. Dr. Derya
Germeç Çakan yaptı. Gün boyu
devam eden eğitim seminerinin
önemli bir kısmında Prof. Nikhilesh
R. Vaid ve Dr. Samar Adel sunum
yaptı. Programda BAU Ortodonti
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr.
Beyza Hancıoğlu Kırcelli ve orto-
donti uzmanı Dr. Gilman Yücel de
mesleki deneyimlerini aktararak,
güncel gelişmeler hakkında bilgi
verdi. Seminerde hızla gelişen tek-
nolojinin etkisi ile ortodonti bili-
mindeki yenilikler, şeffaf plaklar
ve uygulama alanları konuşulur-
ken, program sonrasında Ortodonti
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr.
Beyza Hancıoğlu Kırcelli ortodon-
tide gelinen süreçle ilgili bilgi verdi.
Prof. Dr. Beyza Hancıoğlu Kırcelli,
dünyada gelişen teknolojilerin sağ-
lık alanında yenilikler sunduğunu
belirtirken, ortodonti alanında da
şeffaf plakların önemli yeniliklerden

olduğunu dile getirdi. Şeffaf plak-
ların daha önce hafif diş bozuk-
luklarını düzeltmede kullanıldığını
ancak günümüzde gelişen üretim
ve malzeme teknolojisi sayesinde
diş telleri ile tedavi edilebilecek
hemen hemen tüm diş ve çene
bozukluklarının tedavisinde kul-
lanılabileceğini söyleyen Prof. Dr.
Beyza Hancıoğlu Kırcelli, bunun
özellikle estetik kaygılar sebebiyle
diş teli takmaktan kaçınan kişiler
için büyük kolaylık sağlayacağını
söyledi. Prof. Dr. Kırcelli, şeffaf
plakların, geleneksel tel tedavileri
ile karşılaştırıldığında hastalara
ciddi estetik avantajlar sağladığını
belirterek şunları söyledi: “Metal
tel görüntüsü yoktur. Plaklar ta-
mamen şeffaftır. Hastaya düğün,
davet, toplantı, sunum gibi önemli
gün ve saatlerde plakları takmama
özgürlüğü sunar. Ayrıca bu plaklar
takıp çıkarılabilir olduğu için hasta
yemek yerken plaklarını çıkarıp
rahat rahat ne yemek isterse yer
ve yemekten sonra dişlerini ko-
layca fırçalayıp temizleyip yeniden
takar. Bu noktada teller ağızday-
ken gerekli ağız hijyenini sağla-
mak tellerin arasındaki tutucu
alanlardan dolayı elbette daha
zahmetlidir, plak tedavisinde ise
ağız hijyenini sağlamak daha ko-
laydır.” lİSTANBUL-İHA

Güneş ışınları, ciltteki Tip I kolajen
adlı proteini azaltarak kırışıklıklara
ve erken yaşlanmaya neden oluyor.
Yeryüzüne ulaşan UV ışınlarının yüzde
95'lik kısmını UVA, yüzde5'lik kısmını
ise UVB oluşturuyor. UVA ışınları
cildin derin katmanlarına geçerek
kolajen ve elastin liflerinde yıkım ya-
parken, UVB ışınları güneş yanığından
sorumlu olup DNA yapısında zararlı
etkiler gösteriyor. Güneşin zararlı et-
kilerinden korunmak ve cilt sağlığını
desteklemek için doğal çözümler gi-
derek daha fazla tercih ediliyor. BEE'O
Apicare Kurucusu Dr. Aslı Elif Tanuğur
Samancı, propolisin doğal polifenol
içeriği, cilt sağlığını desteklemekte
ve güneşin neden olduğu cilt hasar-
larını azaltmada etkili olabileceği be-
lirtirken, geleneksel kimyasal güneş
kremlerine alternatif olarak sunulan
propolis içeren mineral filtreli doğal
güneş kremlerinin de, cilt bariyerini
güçlendirmek ve güneşin zararlı ışın-
larına karşı cildi korumak için güvenli
ve etkili bir çözül olduğu söyldi. Sa-
mancı, “Bilimsel çalışmalar, propolisin
doğal bir güneş koruyucu ajan olarak
faydalı olabileceğini gösteriyor. Pro-
polisin, cilt bariyerini güçlendirerek
güneş ışınlarının neden olduğu DNA
hasarına karşı koruyucu olduğu be-
lirtiliyor. 2022 yılında Litvanya'da ya-
pılan bir çalışmada, propolisin güneş
ışınlarına karşı koruyucu etkisi araş-
tırılmış ve doğal bir SPF değeri gös-
terdiği tespit edildi. Ayrıca, propolis

ekstraktlarının antioksidan ak-
tivitesi de yüksek bulun-

muş. Polonya'da yapılan
başka bir çalışmada
ise propolisin tirozinaz
enziminin inhibisyon
potansiyeli değerlen-
dirilmiş ve propolisin
ciltte güçlü bir leke

karşıtı aktivite sergi-
lediği belirlenmiştir.”

dedi.  lANTALYA-İHA

Mobil Cihaz Yönetim Yazılım Lisansı Temini mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer
almaktadır:
İKN                                                  : 2024/957327 
1-İdarenin
a) Adı                                               : İSTANBUL SU VE KANALİZASYON İDARESİ 
                                                        (İSKİ) GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                                          : Güzeltepe Mahallesi Osmanpaşa Caddesi No:7 
                                                        PK: 34060 Eyüpsultan/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası           : 2123011121 - 2123217719
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası   : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                               : Mobil Cihaz Yönetim Yazılım Lisansı Temini
b) Niteliği, türü ve miktarı                : 1 kalemden oluşan Mobil Cihaz Yönetim Yazılım Lisansı 
                                                        Temini - Mal Alımı
                                                        Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
                                                        bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer   : İSKİ Genel Müdürlüğü'ne bağlı Bilgi Teknolojileri 
                                                        Şube Müdürlüğü
ç) Süresi/teslim tarihi                      : -Sözleşmenin imzalanmasını müteakip Yüklenici 
                                                        tarafından 60 (Altmış) takvim günü içerisinde lisanslar 
                                                        İdare'ye kullanıma hazır halde teslim edilecektir. 
                                                        Lisansların İdareye teslim edilerek kabulünü müteakip 
                                                        alıma konu lisansların İdarece kullanım süresi 3 yıldır.
                                                        -Son teslim tarihinin tatil gününe rastlaması halinde, 
                                                        son teslim tarihi iş bu süreyi takip eden ilk iş günü 
                                                        mesai saati bitimidir.
d) İşe başlama tarihi                       : Sözleşmenin imzalandığı tarih işe başlama tarihidir.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                                : 28.08.2024 - 11:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)      : İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi (İSKİ) 
                                                        Genel Müdürlüğü Güzeltepe Mah. Osmanpaşa Cad. 
                                                        No:7 A Blok Üst Zemin Kat 07 No'lu Oda 
                                                        34060 Eyüpsultan/İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde
uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile

imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir.
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim

günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

İSTANBUL SU VE KANALİZASYON İDARESİ 
(İSKİ) GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

MOBİL CİHAZ YÖNETİM YAZILIM LİSANSI TEMİNİ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2070474)
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aradeniz Ereğli il-
çesinde 15 yaşındaki
Fen Lisesi öğrencisi

Egehan Bayram; bilim ve tekno-
loji alanındaki başarılarıyla dikkat
çekiyor. Küçük yaşlardan itibaren
teknolojiye olan ilgisini gelişti-
rerek birçok başarı elde eden
Bayram, gelecekte yapay zeka
mühendisi olmayı ve MIT’de eği-
tim görmeyi hedefliyor. Katıldığı
uluslararası bir turnuvada "Ayda
nasıl yaşam sürdürülebilir?" ko-
nulu çalışmasıyla "En İyi Anlatıcı"
ödülünü kazanarak adından söz
ettiren Bayram; 6. ve 7. sınıflarda
matematikten dünya birinciliği
ve biyolojiden ikincilik elde etti.
2022’de Teknofest yarışmasında
"İnsanlık Yararına Teknoloji" ka-
tegorisinde kırkıncı oldu ve bu
yıl TÜBİTAK bölge finallerinde
altıncı sırada yer aldı. Bayram;
Apple’ın Vision projesine benzer
bir prototipi evde kendi imkan-
larıyla geliştirdiğini ifade etti.
Görüntü işleme algoritmalarını
kullanarak yemek tariflerini göz-
lükle izleyebilme imkanı sunan
bu teknoloji, günlük yaşamı ko-
laylaştırmayı hedefliyor. Gözlük
sayesinde uzak yerlerin ekrana
yansıtılabileceğini söyleyen Ege-
han, Mars gibi uzak gezegenleri
de sanal ortamda keşfetme fırsatı
sunduğunu belirtti.
"Bilgisayarla temasa
gerek kalmıyor"

Egehan Bayram başarılarla
dolu eğitim ve öğrenim hayatını
şöyle aktardı: "Bu işlere çok küçük
yaşlardan itibaren başladım. Ha-
yatımda buna dair birçok başarı
var. Aslında bu benim hobime
dönüştü. İlerleyen yaşlarımda da

yapay zeka mühendisi olarak ha-
yatımı sürdürmek istiyorum. Yurt
dışında MIT üniversitesinde oku-
mayı hedefliyorum. Katıldığım
senedeki turnuvada ’ayda nasıl
yaşam sürdürülebilir’ konusu var-
dı. Buna dair bizden çalışma is-
tediler. En iyi anlatıcı ödülünü
aldık. Hocalarımın yönlendirme-
siyle birlikte kendimi geliştirmeye
devam ettim. 6-7. sınıfta mate-
matikten dünya birinciliği elde
ettim. Biyolojiden de ikincilik
derecesi elde ettim. Bu sınavlar
Rusya bazlı sınavdı. 2022’de Tek-
nofest yarışmasında insanlık ya-
rarına teknoloji kategorisinden
kırkıncı oldum. Bu senede TÜ-
BİTAK bölge finallerine kaldım.
Orada da altıncılık elde ettim.
Şu anki yaptığım çalışma Apple’in
vision projesinin demosunu evde
kendim geliştirdim. Yaparken gö-
rüntü işleme algoritmalarını kul-
landım. Hayatımıza nasıl bir katkı
sağlayacak diye soracak olursak;
bir kamera ile örneğin yemek
yaparken taktığımız gözlükle vi-
deo açıp izleyebiliriz. Yemek ta-
riflerini izleyebiliriz. Hayatımızı

kolaylaştıracak bir teknoloji. Şu
anda yaptığım bir demo. İlerleyen
zamanlarda çok daha değişik
çok daha iyi teknolojilerin çıka-
cağına inanıyorum. Gözlük sa-
yesinde uzak yerlerin ekrana
yansıtılabileceğine dikkat çeken
Bayram, "Gözlük sayesinde uzak
yerlere gitmemize imkan sağlıyor.
Örneğin ben Mars’ı ekledim. De-
korasyon da yapabilirsiniz evinizi
sanal olarak dekore de edebilir-
siniz. Görüntü işleme algoritma-
larıyla elimizi algılıyor. Bilgisayar
aracılığıyla esas oyunu yaptığım
sisteme götürüyor. Elimle birlikte
komut verebiliyorum. Bilgisayarla
temasa gerek kalmıyor. Bundan
sonra hedef olarak yurt dışında
üniversite okumak istiyorum. Ya-
pay zeka günümüzde çok önemli
bir konumda. İleride de önemi
daha da artacak. Şu an başlangıç
aşamasında. İleride insanlara bir
otomasyon sistemi sağlanacak"
dedi. Kendisinden sonra yetişen
gençlere tavsiyelerde bulunan
Bayram, "Her insan öğrenebilir.
Sonuç olarak sadece öğrenmemiz
ve azimli bir şekilde çalışmamız

lazım. Ülkeme katkı sağlamak
istiyorum. Teknoloji ve bilim ala-
nında bu şekilde gelişmiş olacak.
Arkamdan gelecek gençler de
çalışmalar yaparsa daha çağdaş
bir ülke olacağımıza düşünüyo-
rum" sözlerine yer verdi. Ege-
han’ın annesi Nebahat Bayram
oğlunun sıklıkla bir şeyler geliştirip
kendilerine anlattığını ifade ederek
"Anne baba olarak arkasındayız.
Sürekli desteklemekteyiz. Sınavlar
olduğunda ilk oğluma haber ve-
riyorlar. Oğlum da her sınava ka-
tılmak istiyor. Özgüveni yüksek.
Geleceğini yazılım mühendisi veya
yapay zeka mühendisi olarak gö-
rüyorum. Biz ona çok fazla destek
olamıyoruz. Yaptığı şeyler yeni
teknoloji. Oğlum genelde her ak-
şam bize yaptıklarını gelip anlatı-
yor. Önce bizim fikrimizi alıyor"
diye konuştu. Oğlunun yapay ve
zeka kodlama konusunda yete-
nekli ve hevesli olduğunu söyleyen
babası Ahmet Bayram da "Ebeveyn
olarak biz de bu isteklerini daha
öteye götürülmesi için ne yap-
mamız gerekiyorsa o özveride
bulunuyoruz. Bizim yetişme çağ-
larımızda bu teknolojiler yoktu.
Bize her bir başarısını anlattığında
hayretler içerisinde kalıyoruz.
Egehan’a adapte olmaya çalışı-
yoruz. İlerde kendisine ulaşmakta
zorlanacağım bir yerde düşünü-
yorum. Çok iyi yerlere geleceğini,
teknoloji açısından insanlık ya-
rarına büyük faydalar sağlaya-
cağını tahmin ediyorum" sözlerine
yer verdi. lZONGULDAK-İHA

Farklı alanlarda çalışan bir grup
akademisyen tarafından gelişti-
rilen "Dijitalde ve STEM'de En-
gelleri Kaldırmak (D-STEK)" pro-
jesiyle lise düzeyindeki kız öğ-
renciler, kariyer yolculuklarını bi-
lim, teknoloji, mühendislik, ma-
tematik (STEM) ile dijital teknoloji
alanlarında planlamaya teşvik
edilecek. Kız öğrencilerin STEM
alanlarında daha fazla yer alması
ve bu alanlara katılımda oluşan
cinsiyet açığının kapanmasına
katkıda bulunmak amacıyla "Di-
jitalde ve STEM'de Engelleri Kal-
dırmak (D-STEK)" projesi hayata
geçirildi. Boğaziçi Üniversitesi
Eğitim Fakültesi Eğitim Bilimleri
Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr.
Gamze İnan'ın yürütücü, Mate-
matik ve Fen Bilimleri Eğitimi
Bölümü öğretim üyeleri Doç. Dr.
Muhammet Arıcan ve Dr. Öğretim
Üyesi Oğuz Köklü ile İstanbul 29
Mayıs Üniversitesi Matematik ve
Fen Bilimleri Eğitimi Bölümünden
Dr. Öğretim Üyesi Muhammet
Şahal'ın da araştırmacı olarak yer
aldığı proje, TÜBİTAK 1001 Bi-
limsel ve Teknolojik Araştırma
Projelerini Destekleme Progra-
mı'na alınmaya hak kazandı. Pro-
jeyle liseye devam eden kız öğ-
rencilerin STEM alanlarına ilgi-
sinin okulda düzenlenecek atölye,

çalıştay ve çeşitli buluşmalar yo-
luyla güçlendirilmesi hedefleniyor.
Akademisyenler, 29 ay sürecek
projede, seçilen okulda yoğun
vakit geçirerek kız öğrencilerin
STEM alanlarına ve özellikle dijital
alanlara yönelik bakış açılarını ya-
kından gözlemleme fırsatı bulacak.
Kız öğrenciler ile öğretmen ve ai-
lelerini kapsayan projeyle ulusal
çapta kullanılabilecek "okul temelli
bir müdahale modeli" de geliştiri-
lecek. Proje yürütücüsü Doç. Dr.
Gamze İnan, sosyal bilimler alan-
larında kadınların daha fazla temsil
edildiğini ama fen bilimleri ve
matematik, özellikle mühendislik
ve bilişim gibi alanlara kız öğren-
cilerin biraz daha az yönelim gös-
terdiğini söyledi. Kız öğrencilerin
bu alanlarda da eşit temsilinin
olanaklarını arttırmak için yola
çıktıklarını dile getiren İnan, ekip
arkadaşlarının STEM ve bilişim
alanlarıyla ilgili yetkinliğinin bir-
leşmesiyle sosyal psikolojik olarak
kız öğrencilerin varoluşu ve bu
alanlarda kendilerini ifade ede-
bilmesi açısından ortak bir noktada
buluştuklarını söyledi. İnan, lise
çağında belirlenen alan seçimiyle
kariyer yöneliminin netleşmesinde
desteğe duyulabilecek ihtiyacın
da kendilerini harekete geçirdiğini
ifade etti. lİSTANBUL-AA

Gelecek yıl hac ibadetini yerine
getirmek isteyenlerin ön kayıt
ve kayıt yenileme başvuruları,
e-Devlet üzerinden alınmaya
başlandı. Hacı adayları, 16 Ey-
lül'e kadar anlaşmalı bankalara
ön kayıt ücretlerini yatırarak,
e-Devlet üzerinden ön kayıt
başvurularını hızlı, kolay ve gü-
venli şekilde yapabilecek. Bu
yıl, 2024 hac kurasına girdiği

halde kesin kayıt hakkı elde
edemeyen ya da kesin kayıt sı-
rası geldiği halde hacca gide-
meyenlerin kayıtları, önceki yıl-
lardan farklı olarak Başkanlık
tarafından otomatik olarak ye-
nilenmeyecek. Vatandaşlar, kayıt
yenileme işlemlerini hac ön
kayıt ücreti ödemeden 16 Eylül'e
kadar e-Devlet üzerinden ya-
pacak. lANKARA-AA

Belediyeden yapılan yazılı açık-
lamada, merdivenlerin Filistin
bayrağı renklerine boyanma-
sına ilişkin açıklama yapma
ihtiyacı doğduğu belirtildi. Açık-
lamada, görgü tanıklarının ifa-
delerine göre, 4 Ağustos 2024
Pazar günü saat 06.00 sula-
rında kimliği belirsiz genç bir
grup tarafından merdivenlerin
Filistin bayrağının renkleriyle
boyandığının tespit edildiğine
dikkat çekilerek, "Soykırımcı
katliama karşı mücadele eden
Filistin bayrağının onlarca ki-
şinin bastığı bir merdivende
resmedilmesi kamuoyu vicda-
nını yaralamıştır." ifadeleri kul-
lanıldı. Beyoğlu Belediyesinin
ulusların bayraklarını kutsal
kabul ettiği vurgulanan açık-
lamada, şunlar kaydedildi:
"Haklı davalarında yanında ol-
duğumuz Filistin halkını in-
citmeyecek şekilde destek ol-
mak üzere, bayrak yerine Fi-

listin intifadasının simgelerin-
den olan Hanzala'nın sembolik
resmi, daha sonra kalıcı olarak
çizilmek üzere alana asılmıştır.
Filistin bayrağı ise yerde değil
gökte olacak şekilde, hak ettiği
ve kendisine yakışır bir noktada
yerini alacaktır. Emniyet güç-
lerimiz eşliğinde, yapılan ça-
lışmanın yanlış anlaşılmalara
yol açmaması için komşula-
rımız merdivenlere asılan bir
pankartla bilgilendirilmiştir.
Filistin halkının haklı dava-
sını, ulusal simgelere saygı
duyarak savunmayı sürdü-
receğiz." Yedi Hilal Derneği-
nin İstanbul İl Temsilciliği,
gökkuşağı renklerinin yer al-
dığı Cihangir'deki merdiven-
leri, İsrail'in saldırılarına tepki
göstermek ve Gazze'ye destek
olmak amacıyla Filistin bayrağı
renklerine boyamıştı. Vatan-
daşlar, merdivende fotoğraf
çektirdimişti. lİSTANBUL-AA

Erişimi kısıtlanan platformlara giriş
yöntemleri güvenlik riskleri içeriyor

Beyoğlu Belediyesi Cihangir’deki merdivenden
Filistin bayrağı renklerini kaldırdı

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Erişimin kısıtlandığı web sitesi
ve uygulamalara erişmek için
VPN (sanal özel ağ) kullanılması
ya da DNS (alan adı sistemi)
ayarları değişikliği yapılması
ciddi güvenlik sorunlarını bera-
berinde getiriyor. internet kul-
lanıcıları, bulunduğu ülkede eri-
şimi kısıtlanan dijital platformlara
girmek için çeşitli yöntemleri
kullanıyor. Bu yöntemler, söz
konusu platformların kullanıl-
masını sağlasa da birçok açıdan
kullanıcı güvenliğini riske atıyor.
Bu yöntemlerden birisi olan
VPN'de, kullanıcı bir VPN hiz-
metini kullanarak ilgili yazılımı
uygulama mağazasından ya da
internet sitesinden indirerek ci-
hazına kuruyor. Bu yazılım ara-
cılığıyla kullanıcının internet bağ-
lantısı, hizmeti sunan VPN su-
nucusuna yönlendirilecek şekilde
yapılandırılıyor. Böylece kullanıcı,
farklı bir ülkede konumlanan
VPN sunucusu üzerinden bağ-

landığı için ülkesinde erişimi kı-
sıtlanan platforma erişme imkanı
buluyor. IP adresinin gizlenmesini
sağlayan kullanıcı anonim bir
şekilde internette gezinebiliyor.
Ancak kullanıcının tüm veri tra-
fiğinin ilgili VPN hizmeti sağla-
yıcısının sunucuları üzerinden
gerçekleşmesi sebebiyle çeşitli
güvenlik riskleri ortaya çıkıyor.
Rusya, Birleşik Arap Emirlikleri
ve Endonezya'dan sonra dünyada
en fazla VPN kullanılan ülkeler
listesinde 4. sırada Türkiye bu-
lunuyor. VPN kullanımı sadece
erişimi kısıtlanan siteler için
değil, şirketler tarafından güve-
nilir ağlara sahip bir altyapı oluş-
turmak için de tercih ediliyor.
VPN hizmeti sunan çok sayıda
şirket bulunuyor. Bu şirketlerden
bazıları aylık ve yıllık olmak
üzere belli ücretlerle bu hizmeti
sunarken, bazı şirketler ise üc-
retsiz olarak bu hizmeti kullanı-
cılara sağlıyor. lİSTANBUL-AA

K Zonguldak’ın Ereğli ilçesinde yaşayan 10. sınıf Fen Lisesi öğren-
cisi Egehan Bayram, 100 bin liraya satışa sunulan sanal gözlük
teknolojisinin prototipini evinde kendi imkanlarıyla geliştirdi. 

Hac ön kayıtları ve yenileme başvuruları e-Devlet üzerinden alınmaya başlandı

Sen varsan
bu hayat
var...Sen var
edildin ve
hayat bahşe-
dildi sana.
Kimse kimse-
nin hayatını
yaşamak için
g e l m e d i .
İçinden geçip
geldiğimiz hayatta  gördük ki
herkes birbirinin yerine yaşamak
gibi bir kaygı ve  telaş icinde.

Oysaki sen bir tanesin, biricik
olanın kiymetlisisin. Sendeki sen;
bakıyor uzaktan sana yıllardır,
ne zaman farkedecek beni
diye...Sen, seni bekliyor. Görmeni,
yanına çağırıp kucaklamani sev-
giyle...bütün hallerinle seni ol-
duğun gibi kabul etmeni bekliyor.
Oysaki sen başkalarının aynı şeyi
senin için yapmasını bekliyorsun.
Bu duraktan bu otobüs geçmiyor
sevgili arkadaşım. Burası dünya,
ve sen dünya ya hoşgeldin.

Kendini anlamadan başkasını
anlaman mümkün mü?

Kendini bilmeden Rabbini na-
sıl taniyabilirsin ?

Kâinatı evreni bir ikram olarak
görmeden nasıl meydan  oku-
yabilirsin ? Mümkün mü ? ilim
dedigin seni sana anlatır, sonra
Rabbini, sonra onun hatrina in-
sanları hayatı tek tek, anla anla-
yabilirsen. İnsanoğlunun işine
akil sır ermez, konuşur söyler
en acımasızindan. Aldırma dedik
ya, burası dünya. Ve sen dünyaya
hoşgeldin yeniden.

Seni seveni ayrı gayrı sanma,
senin özündeki sevginin sana
yansımasıdır o, manevi rızık de-
diğimiz güzel ikramlardan. Eş,
dost, akraba, çoluk çocuk, kar-
deş... Hepsi seni sana anlatan
sayfalar...En karanlık yanını gö-
rürsün bazen, senden yansıdığını
bilmeden suclarsin...çok sevilirsin,
yine karşındakinden bilip onu
yüreğinde koyacak yer bulamaz-
sın. Halbuki sana sevginin kay-

nağını cö-
mertçe akıtan
bütün güzel-
liklerin  to-
humlarını bir
bir yüreğine
eken, vicdan,
merhamet ,
akıl, muhake-
me ve adalet
duygularını

en fıtri şekilde sabitleyip; onları
sulayip yesertmen için vesileler
gönderen var...bu nedenledir ki,
hayatımıza giren iyiyi, kötüyü
hissettiren kim varsa; sana yakın,
seni tanıyıp bilene, yaratana
yakın kilmak içindir. Kızmak,
yargılamak ötekilestirmek, hepsi
kendi handikaplarimiz. Çık ci-
kabilirsen...çok da güzel olur!

Sövene dilsiz, dövene elsiz
derken; herşeyin Ondan sana,
senden de yine sana bir ögreti
olarak geldiğini bilmek, şükür
ve teslimiyetle bu güzel yolculuğu
sevgiyle kabul etmek...bütün me-
sele bu. Güzel bir ahiret arzu
ediyorsak, elimizdekilerle neyi
nasıl dizayn ediyor, ne kadar ni-
mete ne kadar şükrediyoruz?
Buna bakmak en güzel had bil-
mek değil midir? Senin mutlu-
luğun, şükürlü olmanın da hal
dilidir nihayetinde. Razı olunan
olmak istiyoruz. Rizayi ilahisine
mazhar olabilmek en büyük di-
legimiz...O halde "razı olmaktan"
başlamak", ne güzeldir. Hepimize
hayırlı mübarek olsun o halde.
Rabbim farkindalikla gayret eden
kullarını sever, öyle de güzel yar-
dım eder ki, sana yine sadece
mutlu olmak kalır. Ne güzelsin
Allah'ım...biz kullarını da böyle
güzel duygularla donattigin için,
yazarak ve okuyarak bu duyguları
paylaşma imkanı sundugun için
hepimiz adına sana şükranları-
mızı arz ediyorum. Sonsuz şü-
kürle. 

Selam ve muhabbet ise, siz
dostlarıma sevgiyle ...ve yine
kendimden kendime. 

15 yaşındaki Egehan, 100 bin
liralık gözlüğün prototipini üretti

Senden sana

Kız öğrencilerin kariyer yolculuğuna ‘STEM’le ışık tutacaklar
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Eyüpsultan Belediyesi
mahalle sakinlerinin ta-
lep ve isteklerini yerinde
dinlemek için Mobil Çö-
züm Noktası hizmeti su-
nuyor. İlk çözüm noktası
ziyareti Nişancı Mahal-
lesi'ne gerçekleştirilerek,
hazırlanan raporlar çö-
züme kavuşturulması için ilgili
birim müdürlüklere iletilerek
sorunsuz bir Eyüpsultan he-
defleniyor. Eyüpsultan Belediye
Başkanı Dr. Mithat Bülent Öz-
men’in çözüm odaklı beledi-
yecilik anlayışıyla hizmete al-
dığı Mobil Çözüm Noktası, ma-
hallelerde komşularımızla bu-
luşarak sorunlarına çözüm üre-

tiyor. Mahallelerde ya-
şayan vatandaşlarla bi-
rebir görüşerek sorunla-
rını çözüme kavuşturma-
yı hedefleyen Mobil Çö-
züm Noktası, ilk ziyare-
tini Nişancı Mahallesi’ne
yaptı. Mobil Çözüm eki-
bi, Nişancı Mahallesi sa-

kinlerinin öneri ve şikâyetlerini
dinleyip not alarak sorunların
çözüme kavuşturulması için il-
gili birim müdürlüklerine ile-
tilmek üzere rapor hazırladı.
Ayrıca ortak akılla şekillenecek
daha güzel bir Eyüpsultan için
vatandaşların fikir ve önerile-
rinin alındığı Stratejik Plan An-
ket çalışması da yapıldı.

Cumhuriyet Meyda-
nı’nda başlayan kortej
yürüyüşüyle etkinlikle-
rin startı verildi. Bele-
diye Başkanı Mustafa
Candaroğlu öncülüğün-
de gerçekleştirilen kor-
teje, çok sayıda vatan-
daş da katıldı. Mehter
takımının marşları eşliğinde ger-
çekleştirilen yürüyüş, Arnavutköy
Şehir Parkı'ndaki Er Meydanı'na
kadar sürdü. 9. Geleneksel Ar-
navutköy Yağlı Güreşleri, baş-
pehlivanların ve vatandaşların
yoğun ilgisiyle başladı. Arna-
vutköy'ün simge etkinlikleri ara-
sında yerini alan 9. Geleneksel
Arnavutköy Yağlı Güreşleri, sa-
dece ilçeden değil, İstanbul'un
farklı ilçelerinden gelen pek çok
güreşseveri bir araya getirdi. Et-
kinliğe, İstanbul Valisi Davut
Gül, AK Parti İstanbul İl Başkanı
Osman Nuri Kabaktepe, İstanbul
Milletvekili Seda Gören Bölük,
Türkiye Geleneksel Güreşler Fe-

derasyonu Başkanı İbra-
him Türkiş, Kağıthane Be-
lediye Başkanı Mevlüt Öz-
tekin, Arnavutköy Kayma-
kamı Mahmut Hersanlı-
oğlu, Arnavutköy AK Parti

İlçe Başkanı Gökhan Gürek ve
Tarihi Kırkpınar Ağası Seyfettin
Selim gibi önemli isimler katıldı.
Ayrıca, başpehlivanlar ve İstan-
bul'un farklı ilçelerinden gelen
güreş tutkunları, bu önemli or-
ganizasyona renk kattı. Gün
boyu süren müsabakalarda, 14
boyda toplam 531 pehlivan mü-
cadele etti. Er meydanında kıran
kırana geçen mücadeleler, izle-
yicilere heyecan dolu anlar ya-
şattı. Pehlivanlar, rakiplerini alt
etmeye çalışırken, tribünlerden
yükselen tezahüratlar alanda
yankılandı. Her yaştan pehliva-
nın yer aldığı müsabakalarda,
miniklerden başpehlivanlara ka-

dar farklı kategorilerde müca-
deleler gerçekleştirildi. Özellikle
final müsabakası büyük bir ilgiyle
izlendi. Çekişmeli geçen final
müsabakasının ardından baş-
pehlivanlık unvanı, Mustafa Taş'ın
oldu. Taş, Arnavutköy'ün 9. baş-
pehlivanı olarak altın kemerin
sahibi oldu. Ödül töreninde, baş-
pehlivana altın kemerini Belediye
Başkanı Mustafa Candaroğlu ve
Arnavutköy Kaymakamı Mahmut
Hersanlıoğlu takdim etti. Etkin-
likte konuşan Belediye Başkanı
Mustafa Candaroğlu, 9. Gele-
neksel Arnavutköy Yağlı Güreş-
leri’nin başarılı bir organizasyon
olduğunu vurgulayarak, "Bugün
9’uncusu düzenlenen Geleneksel
Arnavutköy Yağlı Güreşleri’nde
Mustafa Taş kardeşimiz birinci
oldu. İyi mücadele eden rakibiyle
birlikte güzel bir final izlettiler.
Mustafa Taş’ın şöyle bir anısı var.

Değerli pehlivanımız miniklerde
bu er meydanında güreşmişti.
Bugün de finalde rakibini yenerek
birinci oldu. Bizler ata sporumuz
olan güreşi Arnavutköy’de yaşa-
tacağız. Şöyle bir iddiamız var;
İstanbul’un Kırkpınar’ı inşallah
Arnavutköy olacak," dedi. Arna-
vutköy Belediyesi, düzenlediği
bu etkinlik ile geleneksel sporların
yaşatılmasına ve yeni nesillere
aktarılmasına önemli bir katkı
sağlamayı hedefliyor. Her yıl
artan katılım ve ilgi, bu amacın
ne denli önemli olduğunu bir
kez daha gözler önüne serdi. 9.
Geleneksel Arnavutköy Yağlı Gü-
reşleri, Arnavutköy ilçesinin kül-
türel zenginliğini ve birlikteliğini
sergileyen bir etkinlik olarak ha-
fızalara kazındı. Bu önemli or-
ganizasyon, ilçenin tanıtımına
katkı sağlarken, güreşseverlere
unutulmaz bir gün yaşattı.

Tuzla Belediyesi’nden
personele  toplumsal
cinsiyet eğitimi
UFUK AKYILDIZ
Küresel Eşitlik ve Kapsayıcılık Ağı
(KAPI) Başkanı, Akademisyen Ayşe
Kaşıkırık’ın rehberliğinde yürütülen
eğitim, Tuzla Belediyesi Meclis Sa-
lonu’nda iki gün süren kapsamlı
bir program olarak gerçekleştirildi.
Eğitimde, toplumsal cinsiyet eşitliği
ve duyarlı bütçeleme konuları de-
taylı bir şekilde ele alındı. Katılım-
cılar, belediye faaliyetlerine top-
lumsal cinsiyet eşitliğini entegre
etme, eşitlikçi politikaların uygula-
nabilirliğini, kadına yönelik şiddetle
mücadeleyi ve yerel eşitlik planlarını
nasıl geliştireceklerini öğrendiler.
Eğitimin ilk gününde, belediye per-
soneline toplumsal cinsiyet eşitliğinin
ana akımlaştırılması, bu eşitliğin
hizmet olarak nasıl uygulanabileceği
ve izlenmesi konuları anlatıldı. Ka-
tılımcılar, eşitlikçi politikaların nasıl
entegre edileceği ve toplumsal cin-
siyet eşitliğinin belediye hizmetlerine
nasıl yansıtılabileceği konusunda
bilgilendirildi. İkinci gün ise, muh-
tarlara ve sivil toplum kuruluşlarına
yönelik interaktif bir eğitim ger-
çekleştirildi. Bu oturumda, yerelde
toplumsal cinsiyet eşitliği, kadına
yönelik şiddetin nasıl önleneceği,
muhtarların bu süreçteki rolleri ve
sorumlulukları gibi konular detaylı
olarak ele alındı. Ayrıca, hasta, yaşlı
ve engelli gibi çeşitli toplumsal
grupların belediye hizmetlerinden
nasıl daha adil bir şekilde yararla-
nabileceği konusunda bilgiler verildi.
Tuzla Belediyesi’nin bu projesi, yerel
düzeyde toplumsal cinsiyet eşitliğini
teşvik etmeyi ve tüm vatandaşların
yerel hizmetlerden eşit şekilde ya-
rarlanmasını sağlamayı hedefliyor.
Eğitimler, belediyede bulunan her
müdürlükten personele yönelik ola-
rak düzenlendi ve bu kapsamda
büyük bir katılım sağlandı. Eğitim-
lerle ilgili konuşan Akademisyen
Ayşe Kaşıkırık, "Eğitimin ilk günün-
de, belediye personeline toplumsal
cinsiyet eşitliğinin ana akımlaştırıl-
ması, bu eşitliğin hizmet olarak uy-
gulanması ve izlenmesi konusunda
bilgiler sunduk" şeklinde konuştu.

ünyanın en
prestijli oto-
mobil rallile-

rinden biri olan Doğu-
Batı Dostluk Rallisi bu yıl
"Tunadan Orhuna İpek
Yolu & Silkroad Rally
2024" adıyla düzenleniyor. Ral-
linin bu yılki rotası İstanbul’un
kalbi Sultanahmet Meyda-
nı’ndan başlayarak Avrupa’nın
ve Asya’nın çeşitli ülkelerinden
geçip Moğolistan’ın Orhun Ki-
tabelerine kadar uzanacak.
Sultanahmet Meydanı bu bü-
yük rallinin başlangıç noktası
olarak hem tarihî hem de kül-
türel önemiyle dikkat çekiyor
ve Doğu ile Batı’nın buluşma
noktası olarak sembolik bir
rol üstleniyor. Bu prestijli ralliye
Almanya, Avusturya, İtalya,
Moldova ve Türkiye’den 30
yarışçı katılacak. Yarışmacılar
Sultanahmet Meydanı’ndan
yola çıkarak Türkiye'nin tarihî
ve kültürel zenginliklerini keş-
federken Moğolistan’a kadar
uzanan zorlu bir parkuru aşa-
caklar. Rallinin güzergâhı sa-
dece bir yarış pisti olmaktan
öte, tarih ve kültürle dolu bir
yolculuk sunuyor. Sultanahmet
Meydanı’nın bu ralli için se-
çilmesi tesadüf değil. Meydan
Osmanlı İmparatorluğu'nun
en görkemli eserlerine ev sa-
hipliği yapan İstanbul'un en

önemli tarihi bölgelerinden
biri. Yarışmacılar Ayasofya,
Sultanahmet Camii ve Topkapı
Sarayı gibi dünya mirası alan-
larının çevresinden geçerek bu
kültürel zenginliklerin atmos-
ferini soluyacaklar. Bu önemli
nokta rallinin kültürel diyalog
ve medeniyetler arası etkileşim
amacını simgeliyor. Ralli hız
rekabetinden çok, güzergâh
üzerindeki sosyal ve kültürel
ödevlere odaklanıyor. Organi-
zasyon T.C. Dışişleri Bakanlı-
ğı’nın desteğiyle ve Doğu-Batı
Dostluk Rallisi Derneği tara-
fından düzenleniyor. Almanya
menşeli otomobil kulübü Silk-
road Rally Derneği ile işbirliği
içinde gerçekleştirilen bu et-
kinlik Türkiye’nin uluslararası

tanıtımına önemli katkılar sağ-
lıyor. Yarışmacılar geçtikleri
her ülkede o ülkenin kültürü-
nü, geleneklerini ve insanlarını
daha yakından tanıma fırsatı
bulacaklar.
Doğu-Batı yeni
kuşaklar tarafından
keşfedilecek

Rallinin organizatörleri bu
etkinliğin kültürler arasında
yeni bir diyalog başlatmayı
amaçladığını ve Doğu ile Batı
medeniyetlerinin etkileşiminin
yeni kuşaklar tarafından yeni-
den keşfedilmesi gerektiğini
vurguluyor. "Doğusuz bir Batı,
Batısız da Doğu olmaz" sloga-
nıyla yola çıkan ralli iki büyük
medeniyetin bir araya gelmesini

simgeliyor. Bugün bu iki farklı
coğrafya birbirlerinin etkileşi-
minin bütün ipuçlarını barın-
dıran büyük medeniyetlerin
buluşma noktasında yer alıyor
ve bu etkileşim geleceğin dün-
yası için önemli ipuçları içeriyor.
Sultanahmet Meydanı’ndan
başlayıp İpek Yolu boyunca
ilerleyen bu ralli sadece bir
yarış olmanın ötesinde, mede-
niyetler arasında köprü kurma
misyonunu da üstleniyor. Ral-
linin ardından katılımcılar ül-
kelerine döndüklerinde Türki-
ye'nin gönüllü elçileri olarak
kültürel bağları güçlendirecek-
lerine olan inanç vurgulanıyor.
Bu ralli Türkiye ve Türk Cum-
huriyetlerinin uluslararası are-
nada daha iyi tanınmasına katkı

sağlarken aynı zamanda çok
kültürlü yapısıyla bilinen Tür-
kiye’nin Avrupa’da daha iyi ta-
nınmasına da öncülük etmeyi
hedefliyor.
Modern İpek Yolu
keşfediliyor

Yarışın güzergâhı Sultanah-
met Meydanı’ndan başlayarak
Türkiye'nin farklı şehirlerinden
geçip nihayetinde Moğolis-
tan'ın Orhun Kitabelerine ula-
şıyor. Bu rota tarihin derinlik-
lerinden günümüze uzanan
İpek Yolu'nun modern bir keşfi
niteliğinde. Yarışmacılar bu
tarihi yolculuk sırasında doğa,
kültür ve tarihle iç içe olacak-
lar. Organizatörler Doğu ve
Batı medeniyetleri arasında
köprü kurmanın özellikle Av-
rupa ve Orta Doğu'da savaşın
sürdüğü bir dönemde daha
da önem kazandığını belirti-
yorlar. Bu ralli iki büyük me-
deniyetin yerleştiği coğrafyada
dostlukları pekiştirmek, insan-
ların birbirini daha iyi anla-
masını sağlamak ve en önem-
lisi kültürel zenginlikleri yeni
kuşaklara tanıtmak amacıyla
düzenleniyor. Sultanahmet
Meydanı’ndan Moğolistan’a
uzanan bu destansı yolculuk
hem yarışmacılar hem de iz-
leyiciler için unutulmaz bir
deneyim sunacak.

D

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Türkiye'den Moğolistan'a doğru dostluk ve kültür dolu bir yolculuğu kapsayan Doğu-Batı Dostluk Rallisi Sultanahmet Meydanı’ndan
start aldı. 30 yarışçının katıldığı ralli rotası ile tarihin derinliklerinden günümüze uzanan İpek Yolu'da keşfedilmiş olacak.

Geleneksel Arnavutköy Yağlı Güreşleri coşkuyla gerçekleşti

Doğu-Batı Dostluk ve İpek Yolu Rallisi, İstanbul’dan başladı

İNAN 
ARVAS

İstanbul'un Kırkpınarı
olarak değerlendirilen
müsabakalar  Arnavut-

köy Şehir Parkı'nda gün-
ler süren titiz bir hazırlık

sürecinden sonra İstan-
bul'un her yerinden gü-
reşseverlerin büyük ilgi

gösterdiği başpehlivanlık
mücadelesi ile sona erdi.

Mobil Çözüm Noktası ile
sorunsuz Eyüpsultan

MUSTAFA
ŞAHİN
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024-2028 dönemi
UDY Stratejisin-
den yapılan der-

lemeye göre, Türkiye'de yatırım
ortamı rekabetçiliği için yeşil ve
dijital dönüşümü destekleyecek
nitelikli UDY projelerinin çeki-
lebilmesi adına yatırımcılara su-
nulan teşvik mekanizmalarının
etkinliği artırılacak. Bu kapsamda
uluslararası firmaların ortak hiz-
met merkezlerini Türkiye’ye ka-
zandırmak üzere kolaylaştırıcı
ve teşvik edici uygulamalar ha-
yata geçirilecek ve Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankası Yatırım
Taahhütlü Avans Kredisi (YTAK)
programında stratejik öncelik-
lendirme yapılacak. Aynı za-
manda sanayinin yeşil ve dijital
dönüşümünü hızlandıracak teş-
vik mekanizmaları hayata geçi-
rilecek. Nitelikli UDY profillerinin
ihtiyaç duyduğu yatırım yerleri-
nin, çevresel ve sosyal etkileriyle
birlikte lojistik gereksinimleri de
dikkate alınarak geliştirilmesi,
dijital ortamlarda sunulması ve
arazi tahsis süreçlerinin kolay-
laştırılması sağlanacak. Yatırım-
cıların faydalanması için uygun
yatırım yerlerini içeren yatırım
yeri envanteri oluşturulacak. Ya-
tırım yeri tahsis süreçlerinde
etkin bir koordinasyon meka-
nizması kurulacak ve stratejik
ve büyük ölçekli yatırımlarda,
süreçlerin daha hızlı işlemesini
sağlayacak yeni tahsis modelleri
geliştirilecek. Teknoloji girişim-

ciliği ekosisteminde gerekli fi-
ziksel, hukuki ve dijital altyapı
güçlendirilecek. Bu kapsamda
teknoloji startup şirketleri için
hisse bazlı uzun vadeli primlerin
yaygınlaştırılması amacıyla dü-
zenleme yapılacak ve girişim
sermayesi yatırım fonlarına ilişkin
yurt dışı yatırım limiti artırılacak.
Nitelikli UDY projelerinin hızla
hayata geçmesini teminen bü-
rokratik süreçlerin kolaylaştırıl-
ması, dijitalleştirilmesi ve mali-
yetlerin azaltılması sağlanacak.
Yatırım süreçleri kılavuzunda
belirlenen ve zaman kaybına se-
bep olan prosedürlerin uygulayıcı
kurumlarca en aza indirilmesi
sağlanacak. Yatırımcı ile kamu
kurumları arasında çıkan yatırım
uyuşmazlıklarında tarafların an-
laşma sürecinin en hızlı ve en
az maliyetle sonuçlandırılmasını
sağlamak üzere alternatif çözüm
yöntemleri geliştirilecek. Aynı
zamanda itiraz, istinaf ve temyiz
kanun yollarına başvuru sürele-
rinin yeknesak hale getirilmesi
ve bu sürelerin tebliğden itibaren
başlamasına ilişkin düzenleme
çalışması yapılarak iş ve yatırım
ortamında düzenleyici çerçevenin
iyileştirilmesi sağlanacak. Ülke-
mizdeki uluslararası yatırımcı
faaliyetlerinin derinleştirilmesi,
AR-GE ve tasarım gibi daha kat-
ma değerli alanlara yöneltilmesi
ve genişleme türü yatırımlarının
artırılması için çalışmalar yürü-
tülecek. Alanında öncül bilimsel

ve teknolojik bilgi üreten ulusal
veya uluslararası firmaların Tür-
kiye’de kuracağı AR-GE labora-
tuvarları desteklenecek.
Nitelikli insan
kaynağına erişimin
sağlanması

Uluslararası yatırımcılar için
yatırım yapacakları lokasyonu
seçerken nitelikli insan kaynağına
erişim kriteri daha belirgin hale
geldi. Bu bağlamda Türkiye’nin
yeşil ve dijital (ikiz) dönüşüm
çerçevesinde ihtiyaç duyduğu
nitelikli beşeri sermayenin ge-
liştirilmesi sağlanacak ve gele-
ceğin mesleklerinin ortaya çı-
kardığı yeni çalışma modellerine
uygun mevzuat çalışmaları ya-
pılacak. Diğer yandan uzaktan
ya da yerinde yurt dışına çalış-
makta olan yazılımcıların yerli
bilişim sektörünün katma değe-
rini artıracak şekilde istihdam
edilebilmeleri için önlemler alı-
nacak. İkiz dönüşüm sürecinde
ihtiyaç duyulan mesleklerde be-
cerilerin belirlenmesi ve bu be-
cerileri dikkate alan eğitim içe-
rikleri/modüllerinin geliştirilmesi,
işbaşı eğitim programı ve mesleki
eğitim kurslarının gerçekleştiril-
mesi sağlanacak. Bunun yanı
sıra AR-GE ve Tasarım Merkezleri
ile Teknoloji Geliştirme Bölge-
lerinde uzaktan çalışma uygu-
laması sürdürülecek.

STEM (fen, teknoloji, mü-
hendislik ve matematik) alan-

larında eğitim ve istihdamın ar-
tırılmasını sağlayacak program-
lar geliştirilmesi için temel bi-
limlere yönelik lisansüstü burs
miktarı ve faydalanan sayısı ar-
tırılacak. Araştırma deneyimine
sahip nitelikli insan kaynağının
artırılması için kamu destekli
AR-GE projelerinde daha fazla
lisans, yüksek lisans ve doktora
bursiyerinin yer alması sağla-
nacak. Üst seviye bilimsel ve
teknolojik çalışmalar yürüten
nitelikli araştırmacıların özel
programlarla desteklenirken,
sanayi sektörünün ihtiyaç duy-
duğu doktora derecesine sahip
nitelikli insan kaynağının üni-
versite sanayi işbirliğiyle yetiş-
tirilmesi sağlanacak ve doktoralı
araştırmacı istihdamı teşvik edi-
lecek. Nitelikli UDY profillerinin
ihtiyaç duyduğu insan kayna-
ğının mesleğe özgü yabancı dil
becerilerinin geliştirilmesine yö-
nelik yabancı dilde uluslararası
standartlarda eğitim verilerek
öğrencilerin ileri düzeyde oku-
ma, anlama, konuşma ve yazma
becerilerini edinmeleri temin
edilecek. Teknik insan kayna-
ğının yetiştirilmesi amacıyla
mesleki ve teknik öğretim ku-
rumları ile Organize Sanayi Böl-
geleri (OSB) arasında işbirliği
protokolleri oluşturulmasının
yanı sıra yetkilendirilen yönetim
birimleri tarafından özel sektör
kurumlarıyla eşleştirmeler ya-
pılacak ve mesleki eğitim ala-

nında sektörel kümelenmeler
sağlanacak.

Türkiye'nin insan kaynakları
alanında uluslararası görünür-
lüğünün artırılması, yurt dışın-
daki nitelikli insan kaynağının
ülkeye çekilmesi çerçevesinde
nitelikli yabancı uyruklu doktoralı
araştırmacı ve akademisyenlerin
istihdamını özendirici ve kolay-
laştırıcı çalışmalar yürütülecek.
İlk aşama girişimcileri için vize
modelinin oluşturulması sağla-
narak yurt dışındaki girişimcilerin
Türkiye’ye gelmesini cazip kılacak
düzenlemeler yapılıp, AR-GE
veya ÜR-GE faaliyetlerinin yü-
rütülmesi ilgili olarak ülkeye ge-
lecek diğer ülke vatandaşlarına
ve ailelerine ikamet ve çalışma
izni verilmesinde öncelik ve ko-
laylık sunulacak. İş gücüne dahil
olmayan nüfusun ekonomide
aktif hale gelmesi amacıyla mev-
cut iş gücünün becerilerinin ge-
liştirilmesi desteklenecek ve iş
gücünde yer almayanların sa-
nayinin ihtiyaç duyduğu beceri-
lerle donatılması kamu-özel iş-
birliğiyle karşılanacak. Eğitimde
ve istihdamda olmayan gençlerin
istihdama erişimlerini destekle-
meye yönelik programların et-
kinliği artırılırken, kadın çalışan
sayısı artışı için kaliteli, ekonomik
ve erişilebilir bakım hizmetlerine
ilişkin alternatif modeller geliş-
tirilmesi ve pilot uygulamaları
takiben yaygınlaştırılması sağ-
lanacak. lANKARA-AA

Asya pay piyasaları, artan
resesyon endişeleriyle
tarihi düşüş yaşadı

2

Türkiye rekabet ve nitelikli iş gücünü
artırarak daha fazla yatırım çekecek
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Yatırım ortamını
sürekli iyileşti-
ren Türkiye, re-
kabet gücünün

artırılması ve ni-
telikli insan kay-
naklarının geliş-
tirilmesi ile ulus-
lararası doğru-
dan yatırımlar-
dan (UDY) daha
fazla pay almayı

amaçlıyor.

BAHÇELİEVLER BELEDİYESİNE BAĞLI HAVUZLARA CAM FİLTRE MEDYASI VE FİLTRE ALIMI
mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek
olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler
aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/993359
1-İdarenin
a) Adı                                            : BAHÇELİEVLER BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                                       : Barbaros Caddesi 9 34188 Şirinevler BAHÇELİEVLER/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2124843800 - 2124419999
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                            : BAHÇELİEVLER BELEDİYESİNE BAĞLI HAVUZLARA CAM FİLTRE 
                                                     MEDYASI VE FİLTRE ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 1. SINIF CAM FİLTRE MEDYASI(31.000 KG), 2. SINIF CAM FİLTRE 
                                                     MEDYASI (13.000 KG), 3. SINIF CAM FİLTRE MEDYASI (8.000 
                                                     KG),VE KUM FİLTRESİ (2 ADET)ALIMI İŞİ.
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Bahçelievler Belediyesi İşletme İştirakler Müdürlüğünün belirleyeceği 
                                                     yere teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi                    : Sözleşme imzalandıktan sonra ihtiyaca binaen sipariş tarihinden itibaren 
                                                         5 (beş) işgünü içerisinde peyder pey 31.12.2024 tarihine kadardır.
d) İşe başlama tarihi                     : Sözleşmeye müteakip (izleyen) 30 gün
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 21.08.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Bahçelievler Belediyesi Encümen Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,
b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren belge veya

belgelere ilişkin bilgiler,
c) Türkiye’de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerde belirtilen serbest bölge

faliyet belgesine ilişkin bilgiler.
İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten isteklilerin yeterlik

bilgileri tablosu uygun kabul edilir. İsteklinin imalatçı olduğu aşağıdaki belgelerdeki bilgiler ile tevsik edilir.
İmalatçı Belgesi
Kapasite Raporu
Sanayi Sicil Belgesi
Yerli Malı belgesi
Yetkili Satıcı Belgesi
4.3.2. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik

şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Fotoğraf
Katalog
Teknik Şartnameye cevapları
Ürünlerin numuneleri
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin

tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci

maddesine göre açıklama istenecektir. 

BAHÇELİEVLER BELEDİYESİNE BAĞLI HAVUZLARA CAM FİLTRE MEDYASI VE FİLTRE ALIMI
BAHÇELİEVLER BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2071282)

          

ABD'de artan resesyon endişeleriyle
tetiklenen satış baskısı Japonya
pay piyasalarında son 37 yılın en
sert düşüşüne neden oldu. Ana-
listler, Japonya Merkez Bankasının
(BoJ) faiz artırım döngüsünün gir-
miş olabileceği yönündeki beklen-
tilerin ABD'deki resesyon endişe-
leriyle birleşmesinin ardından ülke
varlıklarına ilişkin risk algınının
had safhaya ulaştığını belirterek,
Japonya hisselerinin 1987'den bu
yana en sert satış dalgasını yaşa-
dığını söyledi. Nikkei 225 endeksi
yalnızca son iki işlem gününde
yüzde 21,2 oranında değer kaybe-
derken, bu yıl 11 Temmuz'daki re-
kor seviye olan 42.426 puanla kar-
şılaştırıldığında değer kaybı yüzde
34,9 oldu. Dünyadaki hiçbir bor-
sanın, son zamanlarda finansal pi-
yasalarda yaşanan çalkantıya Tok-
yo'daki kadar sert tepki vermediğine
dikkati çeken analistler, bu hızlı
değer kaybını yenin değer kazan-
masına bağladı. Yıl içerisinde
161,3'e kadar çıkan dolar yen pa-
ritesi 142,2 ile ocak ayından bu
yana en düşük seviyeyi test etti.
Analistler, Japon yeni borçlanması
ile yüksek getirili varlıklara yapılan
yatırımların BoJ'un faiz artışı ve
Japon yeninin hızla değerlenmesiyle
bölge piyasalarındaki satış baskısını
tetiklediğini söyledi. Hem BoJ'un
şahinleşmesiyle güçlenen yenin,
hem de dünyada artan resesyon
endişesinin ihracatçı Japon şirketlerin
performansını olumsuz etkileyebi-
leceği endişesinin Japonya pay pi-
yasalarındaki satış baskısının derin-
leşmesinde önemli rol oynadı. Söz
konusu gelişmelerle Japonya'da Nik-
kei 225 endeksi yüzde 12,4 düşüşle
günü 31.458 puandan, Güney Ko-
re'de Kospi endeksi yüzde 8,77 değer
kaybıyla 2.441,5 puandan günü ta-
mamladı. Hong Kong'da Hang Seng
endeksi yüzde 2,05 azalışla 16.593
puanda, Çin'de Şanghay bileşik en-
deksi yüzde 1,5 düşüşle 2.860 pu-
anda, Hindistan'da Sensex endeksi
yüzde 3 düşüşle 78.520 puanda bu-
lunuyor. lİSTANBUL-AA
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Hububat ihracatı yılın ilk 7
ayında 6,8 milyar dolar oldu
Bisküvi, buğday unu, bitkisel yağ-
lar, şekerli ürünler ile makarna
başta olmak üzere temel gıda
ürünlerini kapsayan hububat, bak-
liyat, yağlı tohumlar ve mamulleri
sektörünün yılın 7 ayı sonunda
toplam ihracatı yüzde 3,3 artışla
6,8 milyar dolar oldu. Türkiye
Gıda İhracatçıları (TGİ) açıkla-
masına göre, söz konusu dönemde
ihracatı miktar bazında yüzde 10
artan sektörün ihraç ettiği ürün
toplamda 7,2 milyon tona ulaştı.
En fazla ihracat gerçekleştirilen
Irak'tan sağlanan gelir yüzde 9,8
artarak 1,2 milyar dolar olurken,
370 milyon dolar ihracat gerçek-
leştirilen ABD ikinci sırada yer
aldı. Bu dönemde ürün grupla-
rından bisküvi-pasta ihracatı 946,3
milyon dolar, bitkisel yağ ihracatı
826,5 milyon dolar, buğday unu
ihracatı ise 770,8 milyon dolar
oldu. Açıklamada görüşlerine yer
verilen Türkiye İhracatçılar Meclisi
(TİM) Hububat, Bakliyat, Yağlı
Tohumlar ve Mamulleri Sektör
Kurulu Başkanı Ahmet Tiryaki-
oğlu, küresel bakliyat piyasasın-
daki gelişmelerin yurt içi fiyatlara

etkisine değindi. Küresel tarım
üretimine yönelik tahminlerin, bu
yıl mercimek ve nohut üretiminde
geçen yıla göre düşüşler olacağını
işaret ettiğini belirten Tiryakioğlu,
şu ifadeleri kullandı: "İki ürünün
de üretiminde yüzde 3'ü aşan bu
gerilemede, Kanada ve Hindistan
gibi üretici ülkelerde yaşanan
olumsuz hava koşullarının etkili
olduğu düşünülüyor. Diğer taraf-
tan kuru fasulye üretiminde hem
dünyada hem de Türkiye'de ol-
dukça bereketli bir yıl geçiriyoruz.
Tahminlerimize göre bu yıl toplam
kuru fasulye üretimimizi yüzde
12,5 artışla 270 bin tona yüksel-
teceğiz. Son yıllarda artan gıda
enflasyonun, en azından tüketici
fiyat endeksine yaklaşması için
tarımsal üretimde verimlilik büyük
önem arz ediyor. Mevcut arza uy-
gun olarak, Türkiye'de yurt içi
bakliyat fiyatları şu anda ithalat
maliyetlerinin altında seyrediyor.
Yeni sezonda üretimde beklenen
artışların da etkisiyle, enflasyonla
mücadeleye katkı veren ürünler
arasında bakliyat üst sıralarda yer
alacak."        lİSTANBUL-AA
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, "Önümüzdeki dönemde
enflasyondaki düşüş daha çok
hissedilecek. Fiyat istikrarını sağ-
layarak vatandaşlarımızın refahını
kalıcı olarak artıracağız" dedi.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK),
2024 yılı Temmuz ayı enflasyon
rakamlarını açıkladı. Buna göre,
Tüketici Fiyat Endeksi’nde (TÜFE)

değişim Temmuz ayında bir ön-
ceki aya göre yüzde 3,23, bir
önceki yılın Aralık ayına göre
yüzde 28,76, bir önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 61,78 ve on iki
aylık ortalamalara göre yüzde
65,93 artış olarak gerçekleşti.
Bakan Şimşek:   TÜİK tarafından
açıklanan enflasyon verileri de-
ğerlendiren Hazine ve Maliye

Bakanı Mehmet Şimşek, gelecek
dönemde enflasyondaki düşüşün
daha çok hissedileceğini işaret
etti. Bakan Şimşek, sosyal medya
hesabından yaptığı paylaşımda
“Yıllık enflasyon düşüyor. Tem-
muzda aylık enflasyon geçici et-
kiler kaynaklı arttı. Yıllık enflas-
yon ise hazirana göre 9,8 puan
azalarak yüzde 61,8’e geriledi.

Ana hedefi dezenflasyon olan
programımızın her alanda
olumlu sonuçlarını almaya
devam ediyoruz. Önümüzdeki
dönemde enflasyondaki düşüş
daha çok hissedilecek. Fiyat
istikrarını sağlayarak vatan-
daşlarımızın refahını kalıcı
olarak artıracağız" ifadelerine
yer verdi. lANKARA-AATicaret Bakanı Ömer Bolat, "Mal veya

hizmetin teminine yönelik sözleşme
Instagram üzerinden yapılmıyor. Alım
satım işlemi, telefon numarasından
veya WhatsApp uygulamasından ile-
tişime geçilerek gerçekleştiriliyor."
dedi. Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Ins-
tagram ve benzeri sosyal medya plat-
formlarından yapılan alım satım iş-
lemlerinin, telefon numarasından veya
WhatsApp uygulamasından iletişime
geçilerek gerçekleştirildiğine dikkati
çekerek, "Bu nedenle Instagram ve
benzeri sosyal medya platformlarından
yapılan tanıtımlar üzerine, doğrudan
iletişim araçlarıyla gerçekleştirilen sa-
tışlar, elektronik ticaret olarak nite-
lendirilmiyor ve ilgili kanun kapsa-
mında yer almıyor." dedi. Bolat, AA
muhabirine, sosyal medya platformu
Instagram'a getirilen erişim engeli ka-
rarının, e-ticaret üzerinde olumsuz
etkileri olabileceği yönündeki iddialara
ilişkin değerlendirmelerde bulundu.
Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi
Hakkında Kanun'a işaret eden Bolat,
söz konusu Kanun'da Trendyol, Hep-
siburada ve Yemeksepeti gibi pazar-
yerlerinin ve bu pazaryerlerinde veya
kendine ait elektronik ticaret orta-
mında kendi mal ve hizmetlerinin
satışını yapan işletmelerin ticari faa-
liyetlerinin düzenlendiğini söyledi.
Bolat, herhangi bir ticari işlemin elek-
tronik ticaret kabul edilebilmesi ve
söz konusu Kanun kapsamında yer
alabilmesi için fiziksel olarak karşı kar-
şıya gelinmeden veya telefon gibi doğ-
rudan iletişim araçları kullanılmadan
gerçekleştirilmesi, alım satım sözleş-
mesinin elektronik ortamda yapılması
ya da siparişin yine elektronik ortamda
verilmesi gerektiğini belirtti. Instagram
gibi sosyal medya platformlarının, iş-
letmelerin ve bireylerin mal ve hiz-
metlerinin tanıtımına olanak sağladığını
ifade eden Bolat, şunları kaydetti: "Mal
veya hizmetin teminine yönelik söz-
leşme Instagram üzerinden yapılmıyor.
Alım satım işlemi telefon numarasından
veya WhatsApp uygulamasından ile-
tişime geçilerek gerçekleştiriliyor. Bu
nedenle Instagram ve benzeri sosyal
medya platformlarından yapılan ta-
nıtımlar üzerine doğrudan iletişim
araçlarıyla gerçekleştirilen satışlar,
elektronik ticaret olarak nitelendiril-
miyor ve ilgili Kanun kapsamında
yer almıyor."  lİSTANBUL-AA

Instagram’dan doğrudan
iletişim araçlarıyla
gerçekleştirilen satışlar 
e-ticaret olarak sayılmıyor

Yılmaz: Temel öncelik olarak
gördüğümüz enflasyonla
mücadelemizi sürdürüyoruz
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, "Temel öncelik olarak
gördüğümüz enflasyonla müca-
delemizi sürdürüyoruz. Haziran
ile başlayan dezenflasyon süreci
hız kesmeden devam ediyor." ifa-
desini kullandı. Yılmaz, Türkiye
İstatistik Kurumu tarafından açık-
lanan temmuz ayı enflasyon ra-
kamlarına ilişkin sosyal medya
hesabından paylaşım yaptı. Cev-
det Yılmaz, "Ekonomik ve sosyal
açıdan temel öncelik olarak gör-
düğümüz enflasyon ile mücade-
lemizi sürdürüyoruz. Haziran ile
başlayan dezenflasyon süreci,
temmuz ayı yıllık enflasyon ora-
nının yüzde 60 seviyesine yak-
laşmasıyla, hız kesmeden devam
ediyor." değerlendirmesinde bu-
lundu. Yıllık tüketici enflasyon
oranının, ağustos ayında yüzde
50'li düzeye, eylül ayında ise
yüzde 50'nin altına gerileyeceğini
tahmin ettiklerini bildiren Yılmaz,
aylık tüketici enflasyonunun tem-
muz ayında, belirli bazı kalem-

lerde fiyat ve vergi ayarlamaları
neticesinde bir önceki aya göre
daha yüksek düzeyde, yüzde
3,23 olarak gerçekleştiğini ak-
tardı. Aylık enflasyonda, enerji,
alkol ve tütün grubundaki dö-
nemsel fiyat artışlarına bağlı, ge-
çici yaşanan bu gelişmeye rağ-
men, yıllık enflasyonun bir önceki
aya göre belirgin bir şekilde, yak-
laşık 10 puan azalarak yüzde
61,8 düzeyine indiğine işaret
eden Cumhurbaşkanı Yardımcısı
Yılmaz, şunları kaydetti: "Temmuz
ayında enflasyonun ana eğilimini
yansıtan çekirdek enflasyon gös-
tergelerindeki (B ve C) aylık artış
yaklaşık yüzde 2,5 oranıyla görece
daha sınırlı düzeyde gerçekleşir-
ken, temel mal grubundaki fiyat
artışı ise iç talepteki yavaşlamayla
birlikte diğer gruplara kıyasla
daha ılımlı seyretti. Yıllık bazda
ise çekirdek enflasyon göster-
gelerindeki yaklaşık 10 puana
varan belirgin düşüşler devam
etti. lANKARA-AA

Enflasyon yıllık bazda
yüzde 61,78’e geriledi
Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE),
temmuzda aylık bazda yüzde
3,23, Yurt İçi Üretici Fiyat En-
deksi (Yİ-ÜFE) yüzde 1,94 artış
gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici
fiyatlarında yüzde 61,78, yurt
içi üretici fiyatlarında yüzde
41,37 olarak gerçekleşti. Tür-
kiye İstatistik Kurumu (TÜİK)
verilerine göre, temmuzda 12
aylık ortalamalar dikkate alın-
dığında, tüketici fiyatları yüzde
65,93, yurt içi üretici fiyatları
yüzde 47,55 arttı. Aylık bazda
TÜFE yüzde 3,23, Yİ-ÜFE yüz-
de 1,94 artış gösterdi. TÜFE,
temmuzda geçen yılın aralık
ayına göre yüzde 28,76, geçen
yılın aynı ayına kıyasla yüzde
61,78 oldu. Böylece Kasım
2023'te yüzde 61,98 olarak
hesaplanan TÜFE'den bu yana
en düşük oran kayıtlara geçti.
Yİ-ÜFE ise Aralık 2023'e göre
yüzde 21,81, geçen yılın tem-
muz ayına kıyasla yüzde 41,37
olarak gerçekleşti. AA Finans
Enflasyon Beklenti Anketi'ne
katılan ekonomistler, temmuz-
da TÜFE'nin yüzde 3,51 arta-
cağını öngörmüştü. Ekonomist-

ler, bir önceki ay yüzde 71,6
olan yıllık enflasyonun yüzde
62,23'e ineceği tahmininde bu-
lunmuştu.Yİ-ÜFE temmuzda,
yıllık bazda madencilik ve taş
ocakçılığında yüzde 60,34 yük-
seldi TÜİK verilerine göre, Yurt
İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-
ÜFE), temmuzda bir önceki
aya kıyasla yüzde 1,94, geçen
yılın aralık ayına göre yüzde
21,81, geçen yılın aynı ayına
kıyasla yüzde 41,37 ve 12
aylık ortalamalara göre yüzde
47,55 artış gösterdi. Sanayinin
4 sektörünün yıllık değişimleri,
madencilik ve taş ocakçılığında
yüzde 60,34, imalatta yüzde
41,84, elektrik, gaz üretimi
ve dağıtımında yüzde 25,27
ve su temininde yüzde 75,4
artış yönünde oldu. Ana sanayi
gruplarının yıllık değişimleri
incelendiğinde, ara mallarında
yüzde 36,96, dayanıklı tü-
ketim mallarında yüzde
49,78, dayanıksız tüketim
mallarında yüzde 55,41,
enerjide yüzde 31,09 ve ser-
maye mallarında yüzde 40,06
artış görüldü. lANKARA-AA
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Bakan Şimşek: Önümüzdeki dönemde enflasyondaki düşüş daha çok hissedilecek

icaret Bakanı
Ömer Bolat,  Kay-
seri'de gazetecilerle

bir araya geldiği toplantıda, 3
Haziran 2023'te göreve atandık-
tan sonra 2028 vizyon programını
açıkladıklarını, bu program kap-
samında mal ihracatında 375
milyar dolar, hizmet ihracatında
200 milyar dolar hedeflediklerini,
bu 5 yıllık programın altını çeşitli
destekleme programı ve strateji-
lerle doldurduklarını anlattı. 14
aylık görev süresi boyunca 1300'e
yakın heyet kabul ettiğini, sektörel
sorunlar ve kuruluşların dile ge-
tirdiği konuları dinleyip çözüm
aradıklarını ifade eden Bolat,
2022'de ithalatın 376 milyar do-
lara çıktığını, geçen yıl ise ithalatı
362 milyar dolara indirmeyi ba-
şardıklarını söyledi. Hem dünya
hem Türkiye için çalkantılı dö-
nemde artık yeni bir dengeleme,
konsolidasyon döneminin başla-
dığını, yeni bir OVP ile somut
hedeflerin ortaya konulduğunu
dile getiren Bolat, şunları kaydetti:
"Türkiye'de de yerli ve milli sa-
nayinin korunması için dampingli
eylemden, sübvansiyonlu itha-
lattan, dampingli ithalattan, men-
şe saptırmasıyla içeriye giren
veya girmeye çalışan ithalattan
gümrük tarife pozisyonu değiş-
tirilmiş ithalat kalemlerine yönelik
yasal tedbirler aldık. Yani gümrük
rejimimizin ve dış ticaret politi-
kamızın bize emrettiği kuralları,
kanunları uygulamak... Dampingli
ithalat varsa antidamping soruş-
turması, sübvansiyonlu ithalat
tespit ettiğimizde fark giderici
vergi soruşturması, korunma ön-
lemi soruşturması ve kepenk ka-
patan, zor duruma düşen, işçile-

rini çıkarmak zorunda kalan sek-
törlerle alakalı da bu tür tedbirleri
almak durumunda kaldık. Zaten
bunun somut sonuçlarını da gö-
rüyoruz. Şu anda yıllıklandırılmış
ithalatımız 343 milyar dolara ka-
dar geriledi. Böylece döviz re-
zervlerimiz yükselmeye başladı.
Döviz arzımız artmaya başladı.
Bu anlamda dövizde bir stabilite
oldu. Fiyatlar, son 2-3 aydır den-
geye geldi. Fahiş artışların ya-
şanmadığı bir 2-3 ay yaşıyoruz.
Dezenflasyon süreci hazirandan
itibaren ekonomide ve piyasalarda
etkisini gösteriyor. Dolayısıyla dış
ticarette bu tedbirleri etkin bir
şekilde uyguluyoruz. Sadece bize
kanunların ve dış ticaret rejiminin
emrettiği görevleri yapıyoruz.
Haklı, adil ticarete evet. Zorunlu,
yasal, haklı ithalata evet. Ama
bunun dışındaki yanlış uygula-
malara da biz 'dur' diyoruz. Birçok
sektörde yerli, milli üretimin, is-
tihdamın arttığını görüyoruz. Za-
ten toplam istihdam rakamındaki
artış da bunu gösteriyor."

Ömer Bolat, hükümet olarak
görevlerinin ihracatçıların rahat-
laması için girdi maliyetlerinin
düşmesi ve ellerindeki bütçe im-

kanlarıyla, Bakanlıklarına tahsis
edilen mali bütçeyle gerekli des-
tekleri, destek programlarını ha-
zırlayıp ihracatçıların arkasında,
yanında yer almak olduğunu vur-
gulayarak, "Yeni destek programı
da bu çerçevede açıklandı. Hazine
ve Maliye Bakanlığı ve Merkez
Bankamızla da koordineli olarak
finansmana ulaşım, finansman
maliyetlerinin düşürülmesi gibi
çabalar içindeyiz. Zaten inşallah
eylül sonrası, ekim gibi enflas-
yonun yüzde 50 ve altına yıllık-
landırılmış olarak düştüğünü gör-
dükçe kredi maliyetlerinde de
aşağı doğru inişleri hep birlikte
göreceğiz. Hatta piyasa, politika
faizinden daha önde o anlamda
hareket edecektir diye gözlemli-
yoruz. Piyasalardan aldığımız
gözlemler ve sinyaller de bu yön-
de." diye konuştu. İsrail'e ihracatta
ciddi bir düşüş olduğunu bildiren
Bolat, bu konuda hükümetin al-
dığı kararı tereddütsüz uygula-
dıklarını söyledi. Bolat, "Ama Al-
lah bereketini veriyor. Başka pa-
zarlarda yeni imkanlar, açılımlar
oldu. Oralardan bu eksiği kapat-
maya gayret ediyoruz. Oradaki
açık bizim için kayıp olmadı. İn-

şallah da olmayacak. Önemli
olan orada dünyaya ve İsrail'in
soykırımcı yönetimine bir mesaj
vermekti ve dünyada da bunu
yapan tek ülke Türkiye oldu.
Türkiye, öncü ve lider ülke oldu."
değerlendirmesinde bulundu. Bo-
lat, hükümetin bu kararının bütün
dünyada büyük yankı uyandır-
dığını, ardından Batı dünyasında
birçok yerde vicdanların haykır-
dığını gördüklerini, birçok Batılı
ülkenin Filistin devletini resmen
tanıdığını anlattı. Ekonomideki
bu dezenflasyonist politikayla,
yani enflasyonu düşürme politi-
kasıyla somut sonuçların görül-
meye başlandığını ifade eden Bo-
lat, konuşmasını şöyle sürdürdü:
"Bu salgın, depremler ve Rus-
Ukrayna savaşı döneminde in-
sanlar işsiz kalmasın, istihdam
artsın, piyasada mal kıtlığı ol-
masın, halkın satın alma gücü
düşmesin yaklaşımıyla hem üre-
ten ve ihracatçı kesime oldukça
elverişli maliyetlerle finansal kay-
nak sağlandı hem de çalışan ve
emekli kesime de enflasyon ora-
nının üzerinde ücret artışları ve-
rildi. Bu noktada tüketimin canlı
olması, turizmin 2022, 2023 ve
bu yıl canlı olması, üreten ve
satan üretici ve satıcı kesim açı-
sından yüksek talep fırsatı getirdi.
Ama şimdi gerek kredi imkanla-
rının sıkılaşması, daralması ve
özellikle de iç pazarda vatanda-
şımızın bugün ve önümüzdeki
süreçle alakalı ve yüksek fiyatlara
yönelik de bir tepki ortaya koy-
ması karşısında tüketimin kısmen
azalmaya başladığını görüyoruz.
Bunu sanayiciler bize bildiriyorlar.
Dolayısıyla fiyat artırma eğilimi
törpülenmiş oluyor. Bu kararlar

kolay verilemiyor. Enflasyon düş-
tükçe ihracata yöneliş de arta-
caktır. İç pazardaki talep azalması
satıcılarımızı, üreticilerimizi dış
pazarlarda yeni ihracat fırsatları,
imkanları kovalamaya sevk ede-
cektir. Bu açıdan da inşallah bu
etkileri önümüzdeki aylarda bir-
likte göreceğiz."

Ticaret Bakanı Bolat, BYD'nin
Türkiye yatırımına ilişkin soru
üzerine, Türkiye'ye yatırım geti-
ren, yatırım yapmak isteyenlere
kapılarının açık olduğunu söyledi.
Bolat, "Yeni yatırımlar Avrupa'dan,
Amerika'dan, Asya'dan, başka ta-
raftan da gelirse Sanayi Bakanlı-
ğımız yatırım teşviklerini ilgili
firmalarla zaten görüşüyor, mü-
zakere ediyor. O çerçevede de
Ticaret Bakanlığımız ile de ko-
ordineli hareket ediyor. Bu yatırım
inşallah hayırlı olsun. Arkasından
yeni yatırımları tetiklemesini ümit
ediyoruz. (Yeni yatırımlar) Sanayi
ve Teknoloji Bakanlığımız birkaç
firma ile görüşme halinde." diye
konuştu. Bolat, Türkiye'nin Tunus
ile serbest ticaret anlaşması ol-
duğunu, Türkiye'nin sanayi re-
kabetinde üstünlüğü olunca Tu-
nus'un yaklaşık 250 kalem üründe
anlaşmadan 5 yıl için muafiyet
istediğini ifade etti. Aldıkları
tedbir ve düzenlemelerle Türki-
ye'nin ithalatının 40 milyar dolara
yakın azalış kaydettiğini bildiren
Bolat, bir soru üzerine, e-ticarete
ilişkin kanunun değiştirilmesinin
ihtiyaçtan kaynaklandığını, Tür-
kiye'nin e-ihracatının yüzde 10
hedefine yükselmesi ve dünyadaki
e-ihracat rekabetinde Türk fir-
malarının yarışabilmesi adına ih-
racatı desteklemeyi amaçladık-
larını kaydetti. lKAYSERİ-AA
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Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Em-
lakta, ilan sitelerinde doğrulan-
mış ilan dönemine geçilecek.
Konut satacak kişi, e-devlet üze-
rinde emlakçıyı yetkilendirecek.
Yetkilendirilmiş emlakçı satışa
aracılık edecek. Otomotivde de
aynı sistemi getireceğiz" dedi.
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Gayrimenkul ve otomotiv
satışında yeni dönem başlıyor

06İTTİFAK06.qxp_Layout 1  5.08.2024  14:22  Page 1



Gündem 7SALI
6 AĞUSTOS 2024İttifak

Bakanı Tunç: Dijital dönüşüm ve
yapay zeka uygulaması yargının
hızlandırılmasını sağlayacak

Milli Savunma Bakanı Güler,
"Bölgemizde yayılmacı emeller
besleyenlere, bu coğrafyayı ken-
di kirli planlarını uygulama sa-
hası olarak görenlere karşı, ül-
kemizin ve aziz milletimizin
bekasını koruma noktasında
gerekli güç ve kudrete sahibiz."
dedi.  Milli Savunma Bakanı
Yaşar Güler, "Bölgemizde ya-
yılmacı emeller besleyenlere,
bu coğrafyayı kendi kirli plan-
larını uygulama sahası olarak
görenlere karşı, ülkemizin ve
aziz milletimizin bekasını ko-
ruma noktasında gerekli güç
ve kudrete sahibiz." ifadelerini
kullandı. Milli Savunma Ba-
kanlığından yapılan açıklamaya
göre, Bakan Güler başkanlığın-
da, Genelkurmay Başkanı Or-
general Metin Gürak, Kara Kuv-
vetleri Komutanı Orgeneral Sel-
çuk Bayraktaroğlu, Hava Kuv-
vetleri Komutanı Orgeneral Ziya
Cemal Kadıoğlu ve Bakan Yar-
dımcıları Alpaslan Kavaklıoğlu,
Celal Sami Tüfekci ile yurt için-
deki ve sınır ötesindeki birlik
komutanlarının katılımıyla vi-
deo telekonferans toplantısı
gerçekleştirildi. Terörle müca-
dele başta olmak üzere devam
eden faaliyetlere ilişkin kapsamlı
bilgiler alan Bakan Güler, ya-
pılacak çalışmalara ilişkin de-
ğerlendirmelerde bulunarak ta-
limatlar verdi. Toplantıda ko-

nuşan Güler, "Her yıl olduğu
gibi bu ağustos ayında da bir
yandan ordumuzun şanlı tari-
hindeki zaferlerin gururunu ya-
şarken diğer taraftan da terfi-
lerin, devir teslimlerin ve öm-
rünü Türk Silahlı Kuvvetlerine
adamış personelimizin emek-
liliklerinde yeni bir hayata baş-
lanmasının heyecanını yaşıyo-
ruz." değerlendirmesinde bu-
lundu. Türk Silahlı Kuvvetleri-
nin komuta kademesinin şe-
killendiği 2024 yılı Yüksek As-
keri Şura (YAŞ) kararlarıyla
terfi edenleri tebrik eden Güler,
görevlerini tamamlayacak olan-
lara da hizmetlerden dolayı
şükranlarını sundu. Güler, "30
Ağustos'ta bir üst rütbeye yük-
selecek subay ve astsubayları-
mızın yeni rütbelerinin şimdi-
den devletimize, milletimize ve
Silahlı Kuvvetlerimize hayırlı
olmasını diliyorum." temenni-
sinde bulundu. Bakan Güler,
"Küresel ve bölgesel düzeyde
kritik gelişmelerin yaşandığı,

güvenlik ortamının her geçen
gün karmaşık ve öngörülemez
bir hal aldığı günümüzde, ül-
kemizin ve asil milletimizin bü-
tünlüğünü sağlamak, milli hak
ve menfaatlerimizi korumak
konusundaki faaliyetlerimiz
aynı kararlılıkla devam etmek-
tedir." ifadesini kullandı. Terörle
mücadelenin yanı sıra başta
Türkiye'nin yakın coğrafyası ol-
mak üzere her gün bir yenisinin
ortaya çıktığı gerginlikleri ve
asimetrik saldırıları da yakından
takip ettiklerine dikkati çeken
Güler, şunları kaydetti: "Böyle-
sine ateş topuna dönen bir coğ-
rafyada istikrar adası olan Tür-
kiye, bölgede gerginliğin artı-
rılmasına karşı güvenlik, huzur
ve barışı önde tutan politikasını
ve bu yöndeki girişimlerini et-
kin bir şekilde sürdürmektedir.
Bu vesileyle ifade etmek iste-
rim ki bölgemizde yayılmacı
emeller besleyenlere, bu coğ-
rafyayı kendi kirli planlarını
uygulama sahası olarak gö-

renlere karşı, ülkemizin ve
aziz milletimizin bekasını ko-
ruma noktasında gerekli güç
ve kudrete sahibiz. Bu asla ve
asla unutulmamalıdır."

Tüm bu faaliyetleriyle birlikte
stratejik ve çok boyutlu politi-
kalarının bir yansıması olarak
dost ve müttefik ülkelerle ikili
ilişkileri geliştirmeye büyük
önem verdiklerini bildiren Güler,
şöyle devam etti: "Terörle mü-
cadele harekatında ve farklı
coğrafyalarda icra ettiğimiz di-
ğer harekatlarda elde ettiğimiz
başarılar, bölge ülkelerinin bize
olan güvenin artması ve bu su-
retle başta terörle mücadele
olmak üzere güvenlik konula-
rında yeni inisiyatifler gelişti-
rilmesini sağlamıştır. Sorunlara
tarafsız ve ilkeli yaklaşımımız,
dünyada ve bölgemizde barışa
sağladığımız katkılar, dost ve
kardeş ülkelere verdiğimiz des-
tek ile karşılıklı güven ve işbirliği
temelinde geliştirdiğimiz çok
boyutlu ilişkiler, Türkiye'yi Bal-
kanlardan Kafkaslara, Afri-
ka'dan Asya'ya kadar geniş bir
coğrafyada aranılan ve güvenilir
ülke konumuna getirmiştir."

Bugüne kadar birliklerin
elde ettiği başarılarla gurur
duyduklarını kaydeden Gü-
ler, özverili çalışmalardan
dolayı memnun olduğunu
vurguladı. lANKARA-AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, AK
Parti İnsan Hakları Başkanlığınca
parti genel merkezinde düzenlenen
İnsan Hakları Eğitim Programı'nda,
"Sosyal Politikalar ve İnsan Hakları"
konusunda sunum yaptı. Göçün
dünya döndükçe devam edecek
bir kavram olduğunu belirten Yer-
likaya, göçün kaynağından göçe
hedef olan ülkelere göçmenlerin
yolculuğuyla ilgili Türkiye gibi ül-
kelerde, girişlerinden tekrar ülke-
lerine dönüşlerine kadar hak, hu-
kuk, insan hakları noktasında çok
büyük sınavlar verildiğini söyledi.
Yerlikaya, "kıyıya bebekler vurma-
sın" diye çalıştıklarını vurgulayarak,
"Dünyada 300 milyon göçmen var,
büyük bir sayı. Birleşmiş Milletler
Mülteciler Yüksek Komiserliği diyor
ki o 300 milyonun içerisinde zorla
evinden edilenler 123 milyon. Yine
47 milyon koruma altındakiler.
Ülkemizde düzenli göçmen sayısı
bugün itibarıyla 4 milyon 437 bin.
3 milyon 103 bin geçici koruma
altındaki Suriyeliler, 1 milyon 109
bin ikamet izni, 224 bin uluslararası
koruma altındakiler." bilgisini verdi.
Düzenli ve düzensiz göçmenlerle
ilgili rakamların her cumartesi Göç

İdaresi Başkanlığı tarafından açık
kaynaklara verildiğine işaret eden
Yerlikaya, Türkiye'de bu rakam-
lardan katbekat düzenli ve düzensiz
göçmen olduğunu söylemenin akıl
tutulması olduğu değerlendirme-
sinde bulundu. Yerlikaya, yaban-
cıların adres beyanlarında oturup
oturulmadığını araştırdıklarını ifade
ederek, "3 milyon 103 bin Suriye-
linin 729 bininin adresinde bu-
lunmadığını gördük." diye konuştu.
Bu kişilere adreslerini güncelle-
meleri konusunda Türkçe, İngilizce
ve Arapça uyarılar gönderdiklerini
anlatan Yerlikaya, adresi güncel-
lemeleri için önce 90 gün, ardından
2 ay daha süre verdiklerini, süre
dolduğunda bu kişilerin eğitim,
sağlık gibi hiçbir hizmetten fay-
dalanamayacağını bildirdi. Yerli-
kaya, düzensiz göçmen ve göçmen
kaçakçılığıyla ilgili mücadele et-
tiklerini vurguladı. Suriye'nin ku-
zeyine 3 harekat düzenlediklerini,
orada güvenli bölge oluşturduk-
larını aktaran Yerlikaya, o güvenli
bölgeden göç potansiyeli olan 4
milyonun üzerinde kişinin Tür-
kiye'ye gelirken durdurulduğunu
söyledi. lANKARA-AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya: Ülkemizde düzenli
göçmen sayısı bugün itibarıyla 4 milyon 437 bin

umhurbaşkanı Er-
doğan, AK Parti İn-
san Hakları Başkan-

lığınca parti genel merkezinde
düzenlenen İnsan Hakları Eğitim
Programı'nda konuştu. Erdoğan
yaptığı konuşmada, eğitim prog-
ramının insan haklarıyla ilgili bi-
lincin artmasına ve bu alanda AK
Parti'nin başarılarla dolu tarihinin
daha iyi anlaşılmasına katkı ya-
pacağına inandığını söyledi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, insan hakları
fikrinin muhafazası, geliştirilmesi
ve saldırılar karşısında korunma-
sının toplumsal barışın teminatı
olduğunu ve İnsan Hakları Eğitim
Programı'nın içerikleriyle bu ama-
ca hizmet edeceğini belirtti.

Bölgede vuku bulan gelişmeleri
takip ettiklerini vurgulayan Er-
doğan, şöyle devam etti: "Prog-
ramımızı dünyada son derece
ağır insan hakları ihlallerinin ya-
şandığı bir dönemde icra ediyoruz.
Dünya siyaseti en sert virajların-
dan birini dönüyor. Uluslararası
sistemde ciddi bir güç boşluğu
var. Sadece güç boşluğu değil,
bir ahlak ve vicdan kaybıyla da
karşı karşıyayız. Bu boşluk gün
geçtikçe tebarüz ediyor, kendini
net olarak hissettiriyor. Hepimizi
ürkütmesi gereken kan, zulüm,
savaş ve çatışma sahneleri adeta
sıradan hale geldi. İnsanlığın
kendi ortak güvenliğini temin et-
mek için tesis ettiği kurumlar,
normlar, kurallar, günden güne
irtifa kaybediyor. İnsan hakları,

demokrasi, hukuk ve küresel ada-
let gibi asırların birikimi olan kav-
ramların içi boşaltıldı, yıpratıldı,
itibar ve güven kaybına uğratıldı.
İnsanlığın çok acı tecrübeler son-
rasında inşa ettiği kural temelli
sistemin yıkılışına hep birlikte şa-
hitlik ediyoruz. Buna mukabil,
bu kötü gidişatı tersine çevirecek
adımlar da atılmıyor. Ne Srebre-
nitsa Soykırımı'ndan ne Irak'ın
işgalinden ne Suriye ihtilafından
ne de Rusya-Ukrayna Savaşı'ndan
maalesef gerekli dersler çıkarıl-
madı. Küresel sistemi adalet ek-
senli revize edecek, yaşam hakkı
dahil hak ihlallerinin önüne ge-
çecek hiçbir çaba gösterilmedi.
Bu kayıtsızlık karşısında patlak
veren her kriz, bir öncekini maa-
lesef aratmıştır. Ancak Gazze kri-
ziyle beraber küresel sistem iflas
bayrağını çekmiştir. Gazze tüm
dünyada maskeleri indirmiş, ha-
kikatin üzerindeki perdeleri kal-
dırmış, on yıllardır örnek göste-
rilen kurumların içinin ne kadar
kof olduğunu apaçık ortaya koy-
muştur."

Gazze'de Filistin halkının ma-
ruz kaldığı soykırımı anlatmaya
artık kelimelerin kifayet etme-
diğini belirten Erdoğan, "Her
gün bir yenisi eklenen katliam
görüntülerine bakmaya inanın
can dayanmıyor. Kafası kopmuş
masum bebeklerin, 'Artık bu
yükü çekemiyorum' diyerek ba-
basının mezarı başında gözyaşı
döken çocukların, bombaların

altında öksüzleriyle birlikte ha-
yatta kalmaya çalışan yüreği ya-
ralı annelerin görüntülerini iz-
lemeye hiçbirimizin kalbi da-
yanmıyor." ifadelerini kullandı.

İsrail'in Gazze'deki soykırımı-
nın üzerinden 10 ay geçtiğine
işaret eden Erdoğan, "Bu sürede
16 binden fazla çocuk öldü, 40
bin masum insan şehit edildi.
Enkaz altındaki 10 binden fazla
şehidin naaşına ulaşılamıyor. Bir
kısmı ağır, 100 bine yakın yaralı
var. İsrail, Gazzelileri sadece
bombalarla, sadece kurşunlarla
öldürmüyor. Aç, susuz, gıdasız
bırakarak da katlediyor. Giderek
zalimleşen, şımaran, azgınlaş-
tıkça azgınlaşan bir haydut dev-
let, avuç içi kadar toprak parça-
sına sıkıştırdığı 2,3 milyon insana
karşı 300 gündür barbarlığın
her türlüsünü sergiliyor. Nor-
malde insanlığı ayağa kaldırması
gereken bu zulüm karşısında
Birleşmiş Milletler Güvenlik Kon-
seyinden çıt yok. Yasak savma
kabilinden güya bir karar aldılar
ama uygulamak için kıllarını
dahi kıpırdatmadılar" dedi. Batılı
ülkelerin İsrail'in soykırım poli-
tikasının suç ortağı olduğunu
vurgulayan Erdoğan, "Netanyahu
yönetiminde daha fazla çocuk
öldürsün diye silah ve istihbarat
dahil her türlü desteği sağlıyorlar.
Bu desteklerini de gizleme gereği
duymadan, katilleri avuçları şi-
şinceye kadar alkışlayarak alenen
gösteriyorlar." diye konuştu.

Cumhurbaşkanı ve AK Parti
Genel Başkanı Erdoğan, şunları
kaydetti: "Burada şu ikazı açık
açık yapmak durumundayım.
Tarih kimin nerede durduğunu
çok net biçimde kaydetmektedir.
Nasıl bundan 85 sene önce Hit-
ler'in Nazi Parlamentosu Reichs-
tag'ta yaptığı soykırım konuş-
masını heyecanla alkışlayanlar
tarihe isimlerini utançla yazdır-
dıysa günümüzün Hitler'i Ne-
tanyahu'nun yalanlarını ayakta
alkışlayanlar da aynı şekilde el-
lerine yapışan o kara lekeyi ömür
boyu temizleyemeyecek. Maz-
lumların, özellikle acıları üze-
rinde sevinç çığlıkları atan vicdan
fukaralarını ne tarih ne de ço-
cukları affedecek. Bunları söy-
lediğim için birilerinin rahatsız
olacağının elbette farkındayım.
Herkese yaptıkları gibi antise-
mitik yaftası vurarak belki bizi
susturmaya çalışacaklar. Ne ya-
parlarsa yapsınlar, bugüne kadar
zulüm karşısında susan dilsiz
şeytanlardan olmadık ve bundan
sonra da olmayacağız. İnsanlı-
ğımızın sınandığı bu zor zaman-
larda konuşmayı, hakkı ve ha-
kikati haykırmayı, Filistin halkına
karşı görevimiz olarak görüyoruz.
Şunu çok net ifade etmek isterim;
biz dünyanın gözlerinin Filistin'e
döndüğü bir günde, fırsat bu
fırsat deyip birilerine şirin gö-
zükme peşinde değiliz. Bedeli
ne olursa olsun, ne kadar ağır
olursa olsun hakkı tutup kaldır-

manın derdindeyiz. Filistin sı-
navından hem şahsen hem de
ülke ve millet olarak alnımızın
akıyla çıkmanın samimi gayreti
içindeyiz. Kim ne derse desin
soykırımcıların olması gereken
yer meclis kürsüleri değil, işle-
dikleri suçların hesabını verdikleri
mahkeme salonlarıdır."

Erdoğan, "Gelinen noktada,
sosyal medya şirketlerinin çıkar-
larına dokunan her hususta mafya
gibi davrandıklarına bizzat şahit
oluyoruz. Filistinli şehitlerin fo-
toğraflarına bile tahammül ede-
meyip anında yasaklayan, bunu
da özgürlük olarak pazarlayan
bir dijital faşizmle karşı karşıyayız."
değerlendirmesinde bulundu. Sos-
yal medya platformları ile ilgili
Erdoğan, "Amerika ve Avrupa'daki
kurallara uyma noktasında gös-
terdikleri özeni, mesele Türkiye
olunca bilinçli şekilde esirgiyorlar."
diye konuştu. "Sosyal medya plat-
formlarının rezilliklerini eleştir-
meyenler, estirdikleri faşizme laf
etmeyenler, Türkiye'yi Batılılara
şikayet sırasına giriyor." açıkla-
masında bulunan Erdoğan, "Hü-
kümet olarak bizim kimsenin öz-
gürlüğüyle, ifade hürriyetiyle, işiy-
le, aşıyla, ticaretiyle, hayat tarzıyla
herhangi bir sorunumuz yok."
cümlesinin altını çizdi. Son olarak,
"Türkiye'nin haklı talepleri karşı-
lanır, hassasiyetlerine saygı gös-
terilirse mesele zaten kendiliğin-
den hal yoluna girecektir." açık-
lamasını yaptı. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Gazze kriziyle
küresel sistem iflas bayrağını çekmiştir
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Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,  AK
Parti İnsan Hakları Başkanlığınca,
parti genel merkezinde düzenlenen
İnsan Hakları Eğitim Programında,
"Yargı ve İnsan Hakları" konusunda
sunum yaptı. AK Parti hükümetleri
döneminde insan hakları ve yargı
alanında yapılan yenilikleri anlatan
Bakan Tunç, 22 yılda sessiz devrim
şeklinde önemli mekanizmaları
hayata geçirdiklerini söyledi. Tunç,
Türkiye Büyük Millet Meclisi İnsan
Hakları İnceleme Komisyonunun
1990 yılında kanunla kurulduğunu,
diğer koruma mekanizmalarının
ise AK Parti döneminde hayata
geçen yapısal kurumlar olduğunu
belirtti. Bölgesel koruma meka-
nizmalarının yanı sıra uluslararası
alanda da insan hakları koruma
mekanizmaları bulunduğunu an-
latan Bakan Tunç, uluslararası ko-
ruma mekanizmalarından, Birleş-
miş Milletler, Uluslararası Ceza
Mahkemesi ve Uluslararası Adalet
Divanının bugün gelinen noktada
nasıl etkili olduğunun görüldüğünü
kaydetti. Uluslararası Adalet Di-
vanında İsrail'in saldırılarıyla ilgili
alınan ihtiyati tedbir kararını da
değerlendiren Bakan Tunç, "Soy-
kırımın önlenmesine ilişkin Bir-
leşmiş Milletlerin uluslararası söz-
leşmesi var. Bu sözleşmedeki tüm
unsurlar gerçekleştiği için Ulus-
lararası Adalet Divanında ilk du-
ruşmada bir tedbir kararı alındı."
dedi. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
dijital dönüşümün, yapay zeka
uygulamasının yargının da hız-
landırılmasını sağlayacağına inan-
dıklarını dile getirdi. Bakanlık ola-
rak, kurumsal yapıyı, süreçleri ve
ceza adalet sistemini yeniden ya-
pılandıracaklarını, daha da güç-
lendireceklerini anlatan Tunç, in-
sanların haklarının ihlal edilmediği
bir ortama bir an önce kavuşmak
istediklerini vurguladı. Bakan Tunç,
Türkiye'nin daha güçlü bir de-
mokrasiye kavuşması için bu alan-
da güçlendirici adımlar atmaya
devam edeceklerini kaydetti. Adalet
Bakanı Yılmaz Tunç, 2024-2028
yıllarını kapsayacak Türkiye Yüz-
yılı'nın ilk Yargı Reformu Strateji
Belgesi'ne ilişkin görüş ve önerilerin
alınması için yargireformu.
adalet.gov.tr internet sitesinin açıl-
dığını da bildirdi. lANKARA-AA

Bakan Güler: Ülkemizin ve aziz milletimizin bekasını
koruma noktasında gerekli güç ve kudrete sahibiz
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Cumhurbaşkanı ve
AK Parti Genel Başka-
nı Recep Tayyip Erdo-
ğan, "Gazze kriziyle
beraber küresel sis-
tem iflas bayrağını

çekmiştir." dedi.

06İTTİFAK07.qxp_Layout 1  5.08.2024  16:12  Page 1



ile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanı Ma-
hinur Özdemir Gök-

taş, AK Parti İnsan Hakları Baş-
kanlığı tarafından düzenlenen
İnsan Hakları Eğitim Progra-
mı’nda “Sosyal Politikalar ve
İnsan Hakları” konusunda su-
num gerçekleştirdi. AK Parti
Genel Merkezi’ndeki sunumun-
da Bakan Göktaş, Bakanlık ola-
rak aileyi temele alarak uygu-
ladıkları sosyal politikalarla ço-
cukların, kadınların, engellilerin,
yaşlıların, şehit yakını ve gazi-
lerin refah ve huzurunu artır-
mayı hedeflediklerini belirtti.
Sosyal politikalar ve geliştir-
dikleri özgün sosyal hizmet
modelleriyle kırılgan grupların
insan haklarından ödün ver-
meden bir yaşam sürmeleri için
gayret gösterdiklerini ifade eden
Göktaş, aileyi toplumun huzur
ve refahının teminatı olarak
gördüklerini yineledi. Aile ku-
rumunun birliği, refahı ve ya-
pısına yönelik risk ve tehditleri,
demografik riskler, cinsiyetsiz-
leştirme, dijital tehditler, iş ve
aile uyumunun zayıflaması, ar-
tan sosyal hizmet ihtiyacı, afet
ve acil durumlar olarak sırala-
yan Göktaş, söz konusu risklere
ilişkin de değerlendirmelerde
bulundu. Cinsiyetsizleştirmeyi
son dönemde dünya genelinde
yayılan önemli bir risk olarak
nitelendiren Göktaş, “Sosyal
medyada, televizyonda, olim-
piyatların açılışında dahi cinsi-
yetsizleştirme ile ilgili yoğun
bir propaganda olduğunu gö-
rüyoruz” dedi.

Türkiye’nin doğurganlık hı-
zının azaldığına da dikkati çe-
ken Göktaş, “Nüfusun kendini
yenileme eşiği 2,1 seviyesi.
Mevcut durumda ise doğur-
ganlık oranımız 1,51. Bu da
alarm verici bir durum.
2017’den bu yana nüfusumuz
kendini yenilemiyor, gitgide ge-
riye gidiyor” ifadesini kullandı.
Göktaş, şunları söyledi: “Bu
risklere karşı ailenin hem kendi
içinde hem de toplumla kur-
duğu ilişkilerde karşılaştığı so-
runların üstesinden gelebilmesi
için bütüncül bir anlayışla des-
teklenmesi, korunması ve güç-
lendirilmesi gerekiyor. Bu kap-
samda mayıs ayında ilk defa
aileyi temel alan bir eylem pla-
nını hayata geçirdik: Ailenin
Korunması ve Güçlendirilmesi
Eylem Planı. Bu eylem planı
kapsamında tüm ilgili kurum-
larla iş birliği halinde uygula-
yacağımız eylemlerle, bu risk-

lerle mücadele edeceğiz.”
Bakan Göktaş, yurt gene-

linde 414 Sosyal Hizmet Mer-
kezi ile toplumun tüm kesim-
lerine bütüncül bir yaklaşımla
sosyal hizmetleri sağladıklarını
belirterek, Aile Sosyal Destek
Personeli (ASDEP) ile hane zi-
yaretleri gerçekleştirerek ihti-
yaçları yerinde tespit ettiklerini
belirtti. Aileleri eğitim ve da-
nışmanlık hizmetleriyle de des-
teklediklerini dile getiren Gök-
taş, şöyle konuştu: “Sunduğu-
muz sosyal hizmetlere erişimi
artırmak ve daha etkin bir
sosyal hizmet sunumu gerçek-
leştirmek için halihazırda yü-
rütmekte olduğumuz önemli
bir çalışmamız var. Ailelerimiz
için daha etkin, sürekli ve sür-
dürülebilir bir hizmet modeli
tasarlıyoruz. Mahalle bazlı bir
sosyal hizmet modeli ile her
mahallenin büyüklüğüne göre
belirlenmiş meslek personelleri
tarafından takip edilmesini sağ-
lamak istiyoruz. Bu temelinde
aile hekimliğine benzer bir mo-
del. Her bir ailemizle ilgilenen
belirli bir meslek personelimizin
olmasını sağlayacağız. Bu model
ile aile odaklı sosyal politika ve
hizmetlerin yerel düzeydeki risk
ve tehditlere göre özelleştirilmesi
için sosyal risk haritaları çıka-
racağız. Muhtemel risklere karşı
önleyici tedbirler çerçevemizi
de böylece geliştireceğiz.”
“Artık çocuklarımız
yurtlarda kalmıyorlar”

Geleceğin teminatı olarak
nitelendirdiği çocukların sağlıklı,
sosyal ve duygusal yönden güç-
lü, problem çözme yeteneği
yüksek ve üretken bireyler ola-
rak yetişmelerini önemsedik-
lerini vurgulayan Göktaş, uy-
guladıkları aile odaklı sosyal
hizmet modellerine ilişkin bilgi
verdi. Çocukların aile yanında
büyümelerine önem verdiklerini
ifade eden Göktaş, “Bunun
mümkün olmadığı durumlarda,
çocuklarımızı bakım kuruluş-

larımızda koruma altına alıyo-
ruz. Hepimizin diline yerleşmiş
geçmişten gelen bir ‘çocuk esir-
geme yurdu’ kavramı var. An-
cak, artık çocuklarımız yurtlarda
kalmıyorlar. Aile ortamına ya-
kın, çocuklarımızın komşuluk
ilişkileri ile sosyalleşebildiği ço-
cuk evlerimizde ve çocuk evleri
sitelerimizde çocuklarımıza ev
sıcaklığında bakım sağlıyoruz”
diye konuştu. Şehit aileleri ve
gaziler, engelliler ve kadınlara
yönelik gerçekleştirilen hizmet-
lere de değinen Göktaş, “Şuna
yürekten inanıyoruz ki, kadını
güçlü kılacak her somut adım
ülkemizin güçlenmesi demek.
Güçlü kadın, güçlü Türkiye de-
mek. Bu çerçevede bu yıl yü-
rürlüğe koyduğumuz ‘Kadının
Güçlenmesi Strateji Belgesi ve
Eylem Planı’nda kapsamlı bir
yol haritası benimsedik. Bu yol
haritası ile kadınları eğitim,
sağlık, ekonomi, liderlik ve
karar alma mekanizmalarına
katılım ve çevre ve iklim deği-
şikliği eksenlerinde belirlediği-
miz politikalarla desteklemeye
devam ediyoruz” dedi.
Kadına yönelik
şiddetle mücadele

Kadına yönelik şiddeti “açık
bir insan hakkı ihlali” olarak
nitelendiren Göktaş, şunları
kaydetti: “Bu ihlal karşısındaki
kararlı mücadelemizde tek bir
vaka bile bizim için çok fazladır.
Kadının yaşama, sağlık, güven-
lik ve özgürlük gibi temel hak-
larını ihlal eden, aile ve toplum
huzurunu tehdit eden şiddet
karşısında duruşumuzdan asla
taviz vermedik. Fiziksel, psi-
kolojik ve ekonomik boyutları
olan bu sorunla mücadelemizi,
’sıfır tolerans’ ilkesi doğrultu-
sunda büyük bir kararlılıkla
sürdürüyoruz. 6284 sayılı Ai-
lenin Korunması ve Kadına Yö-
nelik Şiddetle Mücadele Ka-
nunu ile bu konuda dünyada
eşi benzeri az bulunan hukuki
bir düzenlemeye sahibiz. Ko-

ruyucu, önleyici ve iyileştirici
tedbir çerçevesi ve uygulamaya
koyduğumuz eylem planları ile
kadına yönelik şiddete karşı
topyekun bir mücadele ortaya
koyuyoruz. 81 ilimizde bulunan
82 Şiddet Önleme ve İzleme
Merkezi (ŞÖNİM) ile kadına
yönelik şiddetle mücadelede
bilgilendirici faaliyetler ve da-
nışmanlık hizmetleri veriyoruz.
112 kadın konukevimizde şid-
det mağduru kadınları çocuk-
larıyla yepyeni, sağlıklı ve mutlu
bir hayat için hazırlıyoruz. KA-
DES uygulaması ve Alo 183
Şiddetle Mücadele Hattı ile şid-
dete karşı etkin bir mücadele
veriyoruz. Elektronik kelepçe
uygulamasıyla yüksek riskli va-
kaları yakından takip ediyoruz.
Kadına yönelik şiddet konu-
sunda, toplumun tüm kesimleri
için farkındalık sağlayıcı eğitim
ve seminerlerimize devam edi-
yoruz. Nihai ve kati hedefimiz,
tüm kadınların mutlu ve gü-
vende olması, ülkemizde şid-
detin tek bir türünün dahi ya-
şanmaması.”

İsrail’in Filistin’e yönelik sal-
dırılarına da değinen Göktaş,
şu açıklamalarda bulundu:  "İs-
rail yönetimi, Filistin halkına
uyguladığı soykırımla insanların
yaşam hakkını dünyanın gözü
önünde açıkça ihlal ediyor. Sa-
vaşın gölgesinde yaşayan in-
sanlar, eğitim ve sağlık başta
olmak üzere pek çok temel in-
san haklarından mahrum. İnsan
haklarını koruma idealiyle oluş-
turulan birlikler de Filistin’de
yaşanan soykırım karşısında
herhangi bir yaptırım uygula-
yamıyor. Bu aciz düzen içeri-
sinde Sayın Cumhurbaşkanı-
mızın da vurguladığı, temel in-
san haklarına saygı gösteren
adil ve kalıcı bir çözüme ihtiyaç
var. Başta Türkiye olmak üzere
insan haklarına saygı duyan,
tüm vicdanlı milletlerin bu sü-
recin takipçisi olacağına inanı-
yorum. Gazze şehrindeki acı-
masız saldırılar sonrası ülke-
mize getirilen çocuk, yaşlı ya
da kronik hastalığı olan kişiler
bulunuyor. Bakanlık olarak bu
kişilerin tamamına psikososyal
destek hizmeti sunuyoruz. Ay-
rıca misafirlerimizin barınma,
bakım, sağlık ve eğitim gibi
ihtiyaçları için ilgili yetkililerle
gerekli koordinasyonu sağla-
maya da devam ediyoruz. Te-
mennimiz odur ki bir an önce
Filistin özgürleşsin, ilk kıblemiz
Kudüs barış ve huzura kavuş-
sun." lANKARA-İHA

İBRAHİM
ORTAŞ
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, ailelerin
sosyal hizmetlere erişimini artırmak ve daha etkin bir sosyal hizmet
sunumu gerçekleştirmek için önemli bir çalışma başlattıklarını belirtti.

Bakan Göktaş: Ailelerin sosyal
hizmetlere erişimini artırmak 
için önemli bir çalışma başlattık Şakirpaşa havalimanı yolcu taşı-

masında kullanılacaktı. Hatta dev-
letin yetkilileri havalimanının ge-
leceğini "Adanalı karar verecek,
Adanalı ne derse o olacak" demiş-
lerdi. Bölgede yaşayanların genel
beklentisi de bu yönde. Ancak bu
arada yıllardır Şakirpaşa havali-
manını alt yapısı geliştirilmesi sağ-
lanmadı, şimdi de yeni havaalanı
var diye mevcuttun yolcu taşıma-
sına kapılacağı kararı alınmıştır.    

Ekoloji ve Tarım Topraklarının
Korunması için Tarım Toprakla-
rının Amaca Uygun Kullanılmalı

Geçmişte, üniversitenin tarım
arazileri ve Real-AVM çevresindeki
tarım arazilerinin yerleşim yeri
olarak kullanılmaması için ekolo-
jinin korunması adına hukuk mü-
cadelesi veriyorduk. Belediye baş-
kanları ve ilgililerle sık sık karşı
karşıya geliyorduk. Büyükşehir Be-
lediye Başkanı ile tarım arazilerinin
amaç dışında kullanılmaması ve
keçilerin doğadan koparılmaması
konularında anlaşmazlıklarımız
olurdu. Başkan bir gün arayarak
yeni havalimanına yapılamasına
birlikte karşı çıkalım demişti. Mem-
nuniyetle doğa ve tarım toprakla-
rının korunması için yanlarında
olacağımızı belirttim. O dönem
yazdığım yazılar ile Yeni havaalanı
10 binlerce dekardan fazla tarım
alanının amaç dışında kalacağı an-
lamına geleceği için havaalanı ye-
rine karşı görüşlerimi yazdım. Mev-
cut Şakirpaşa havalimanının böl-
genin ihtiyacına uygun altyapı ve
hizmet kapasitesinin büyütülerek
geliştirilmesi durumunda yeni bir
havalimanına ihtiyaç olmayacağını
belirtim. Geliştirilmesi gereken
mevcut havalimanı terk edilip, ova-
nın sulama altyapısı oluşmuş bin-
lerce dekar birinci sınıf mutlak ta-
rım arazisinin beton altına alına-
cağını belirttik. Havalimanı ile bir-
likte diğer yol ve yerleşim ihtiyaçları
nedeniyle tarıma uygun alanlar
üzerinde beklenmedik miktarda
bina ve yerleşim yerleri gelişecektir.
Bilimsel tanımla, bölgenin tarım
toprakları beton altına alınarak
"toptan mühürlenmiş" ve kullanıl-
maz hale getirilmiş olacaktır. Za-
manla birkaç başarısız ihale son-
rasında havalimanı tamamlandı
ve Şakirpaşa'nın yolcu taşımacılı-
ğına kapanacağı belirtiliyor.

Adananın Yeniden Geçmişteki
Tarımsal Üretim ve Tarıma Dayalı
Sanayi Potansiyeli için Yeniden
Toparlanması Gerekir

Adana'nın geçmişteki tarımsal
üretim ve tarıma dayalı sanayi

potansiyelini yeniden kazanması
için harekete geçilmelidir. Çuku-
rova'nın sembolü olan Adana,
1981 yılı ve sonrasındaki tarıma
dayalı sanayi kenti olarak ülkenin
yaş meyve ve sebze ihtiyacının
önemli kısmını sağlıyordu. Ancak,
ilerleyen yıllarda ekonomik bü-
yüklük ve teknolojik sanayileşme
gelişmeleri konusunda düne göre
gerilediği görülmüştür. Bu kaygı
yakında atanan Adana valisinin
de dikkatinde kaçmamış görülü-
yor. 18 Temmuz 2024 tarihinde
Çukurova Üniversitesi tarafından
organize edilen Çukurova Araş-
tırma ve İsiliği Çalıştayı açılışında
Vali Bey'in Adana’nın ve üniversite
üzerinde "üzerine adeta ölü top-
rağı serili" ifadesi salonda karşılık
buldu. Adana ve Çukurova'nın,
tarıma dayalı sanayi ve kalkın-
masını sürdürerek tekrar eski ko-
numuna dönmesi gerekmektedir.
Ülkemizin günümüzdeki ciddi so-
runları arasında tarıma dayalı en-
flasyon ve ekonomik sıkıntılar bu-
lunmaktadır. Covid-19 pandemisi
ile önemi artan gıda güvencesi
ve son yıllarda yaşanan yüksek
gıda fiyatları ve enflasyon sonucu
tarım topraklarının önemi bir kez
daha öne çıkmıştır. Bu bağlamda,
eğer tarım topraklarınız elinizden
çıktıysa ve gıda güvencesi sağla-
namıyorsa, havalimanlarını artır-
manız hangi sorunu çözecek veya
hangi hizmeti sağlayacaktır? Ül-
kenin gelişmesi ve refahı için
tarım topraklarının korunması bir
öncelik olmalıdır.

Çözüm, Çukurova'nın tarımsal
potansiyelini harekete geçirmekte
yatmaktadır. Adana tarımı, ileri
teknoloji ile güçlendirilerek üretim
artırılabilir ve ülkenin gıda gü-
vencesi sağlanabilir. Adana'nın il-
gili kamu ve özel sektörü, üni-
versiteler ve odalarla birlikte Çu-
kurova kalkınması için yeni bir
inisiyatif başlatmalıdır.

Özet olarak: Çukurova bölgesi
için Şakirpaşa Havalimanı'nın kap-
asitesinin artırılarak, modernize
edilerek açık tutulması, Adana ve
Çukurova'nın ulaşımı ve ticari-
ekonomik gelişimi için elzem bir
ihtiyaçtır. İletişim çağının en kıy-
metli varlığı “zamanı” dikkate alı-
narak havalimanı milyonların ih-
tiyacına açık tutulmalıdır.  Bu
bağlamda, Adana, Osmaniye, za-
man zaman Antakya, Kahraman-
maraş ve çevrede yaşayan 4 mil-
yon insanın ulaşımı dikkate alı-
narak Şakirpaşa havalimanının
açık tutulması talebi oluşmuştur.

A

Şakirpaşa Havalimanı’nın açık
tutulması talebinin önemi! -II-

İçişleri Bakanı Ali Yerlika-
ya, çevrim içi çocuk müs-
tehcenliği, yasa dışı bahis,
nitelikli hırsızlık ve dolan-
dırıcılık, banka veya kredi
kartlarını kötüye kullanma
suçlarına yönelik "Siberağ-
4" operasyonlarında 86
şüphelinin yakalandığını
bildirdi. Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı
paylaşımda, Jandarma Ge-
nel Komutanlığı Siber Suç-
larla Mücadele Daire Baş-
kanlığı koordinesinde 26
ilde operasyonların yapıl-
dığını kaydetti. Bakan Yer-
likaya, 86 zanlının yaka-
landığı Siberağ-4 operas-
yonları sonucu, ruhsatsız

tabancalar ile çok sayıda
bilgisayar, sahte ehliyet ve
dijital materyalin ele ge-
çirildiğini belirterek, "Şüp-
helilerin hesaplarında 91
milyon 400 bin lira işlem

hacmi bulunduğu tespit
edildi. Kara Vatan'da ol-
duğu gibi Siber Vatan'da
da 7 gün 24 saat suç ve
suçlularla mücadelemiz
kararlılıkla devam edecek.

Operasyonları gerçekleş-
tiren kahraman Jandar-
mamızı tebrik ediyorum.
Allah ayaklarına taş değ-
dirmesin." ifadesini kul-
landı. lANKARA-AA

“Siberağ-4” operasyonlarında 86 zanlı yakalandı
İzmir'de sağanak sırasında
elektrik akımına kapılarak
2 kişinin hayatını kaybet-
mesine ilişkin İzmir Bü-
yükşehir Belediye Başkanı
Cemil Tugay ve eski Bele-
diye Başkanı Tunç Soyer'in
de aralarında bulunduğu
5 kişi hakkında suç duyu-
rusunda bulunuldu. Özge
Ceren Deniz'in ailesinin
avukatı Ayşe Sarıçiçek, İzmir Adliyesi
önünde gazetecilere, sağanak sırasında
su birikintisine basan Özge Ceren Deniz
ve İnanç Öktemay'ın elektrik akımına
kapılarak hayatını kaybetmesiyle ilgili,
42 kişi hakkında "bilinçli taksirle birden
fazla kişinin ölümüne neden olma" su-
çundan iddianame düzenlenerek Ağır
Ceza Mahkemesine gönderildiğini ha-
tırlattı. Olayda, İzmir Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Cemil Tugay, eski İzmir
Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer,
Konak Belediye Başkanı Nilüfer Çınarlı
Mutlu, eski Konak Belediye Başkanı
Abdül Batur ile eski İZSU Kanalizasyon
Daire Başkanı olan Çiğli Belediye Başkanı
Onur Emrah Yıldız'ın da bu sorumlu-
luklarının ve kusurlarının olduğunu sa-

vunan Sarıçiçek, olayda kusur
ve ihmaller olduğu gerekçe-
siyle savcılığa bu kişiler hak-
kında suç duyurusunda bu-
lunduklarını söyledi. Sarıçi-
çek, "Özge Ceren Deniz'in
ölümünde ihmali ve kusuru
bulunan tüm suçluların olası
kastla adam öldürme suçun-
dan gereken cezayı almaları
için davamızın sonuna kadar

takipçisi olacağız." dedi.
Olay ve soruşturma

İzmir'in Konak ilçesinde 12 Tem-
muz'da sağanak sırasında su birikinti-
sine basan Özge Ceren Deniz (23) ve
İnanç Öktemay (44) elektrik akımına
kapılarak hayatını kaybetmişti. Olaya
ilişkin soruşturma kapsamında hakla-
rında gözaltı kararı verilen 51 şüphe-
liden 48'i yakalanmıştı. Bu kişilerden
14'ü tutuklanmış, itiraz üzerine 1 kişi
tahliye edilmişti. Olayda 2 kişinin ha-
yatını kaybetmesiyle ilgili 42 kişi hak-
kında "bilinçli taksirle birden fazla ki-
şinin ölümüne neden olma" suçundan
ayrı ayrı 22,5 yıla kadar hapis istemiyle
iddianame hazırlandı. lİZMİR-AA
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Elektrik akımına kapılan 2 kişinin hayatını kaybetmesine
ilişkin belediye başkanları hakkında suç duyurusu
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İsrail'de aşırı sağcı Maliye Bakanı Be-
zalel Smotrich, Gazze Şeridi'nde 2
milyon sivilin açlıktan ölmesi pahasına
bölgeye insani yardım ulaştırılmasını
engellemenin "haklı ve ahlaki" oldu-
ğuna inandığını ima etti. The Times
of Israel'in haberine göre, provokatif
üslubuyla bilinen Smotrich, "Israel Ha-
yom" adlı yayın kuruluşu tarafından
düzenlenen bir konferansta, 7 Ekim'den
bu yana İsrail'in saldırıları altındaki
Gazze Şeridi'ne insani yardımların en-
gellenmesi gerektiğini savundu. İsrail'in
yoğun saldırıları ve insani yardımları

engellemeleri nedeniyle aylardır açlık
ve kıtlık çeken Gazzelilerin tamamının
ölmesini "meşru" olduğunu ihsas eden
Smotrich, "Mevcut küresel gerçeklikte
bir savaşı yönetemeyiz. Rehinelerimiz
geri dönene kadar, haklı ve ahlaki olsa
bile, kimse 2 milyon sivilin açlıktan
ölmesine izin vermez." ifadelerini kul-
landı. Bakan Smotrich, uluslararası
toplumun bölgeye insani yardım ulaş-
tırılmasını engellemeye izin vermeye-
ceğini söyleyerek, İsrail'in Gazze'ye
yönelik saldırılarını sürdürebilmek için
uluslararası meşruiyete ihtiyacı oldu-

ğunu dile getirdi. İsrail'in Gazze Şeri-
di'nin tamamını kontrol altına alması
gerektiğini savunan aşırı sağcı Bakan,
Gazze'nin tamamının kontrolünü sağ-
lamanın hedeflenmesi gerektiğini ifade
etti. İsrail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'ne düzenlediği saldırılarda en az
16 bin 314’ü çocuk, 10 bin 980’i kadın
olmak üzere 39 bin 583 Filistinli öldü,
91 bin 398 kişi yaralandı. Enkaz altında
halen binlerce ölü olduğu bildirilirken,
halkın sığındığı hastane ve eğitim ku-
rumları hedef alınarak sivil altyapı da
tahrip ediliyor. lANKARA-AA

İsrailli aşırı sağcı Bakan, 2 milyon Gazzelinin açlıktan ölmesinin ‘haklı’ olabileceği ima etti
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DOÇ. DR.  SERHAN AFACAN

ran Araştırmaları Merkezi
(İRAM) Başkan Yardımcısı
Doç. Dr. Serhan Afacan,

Hamas Siyasi Büro Şefi İsmail Heniy-
ye'ye karşı gerçekleştirilen suikastın
bölgesel dinamikleri nasıl etkileyece-
ğini AA Analiz için kaleme aldı.

İsrail’in Hamas Siyasi Büro Şefi
İsmail Heniyye’ye 31 Temmuz Salı
günü sabaha karşı Tahran'da kaldığı
konutta gerçekleştirdiği suikast,
bölgede köklü değişikliklere neden
olmasa da önemli sonuçlar doğu-
racaktır. 
Bölgenin kaderi 
İran-İsrail rekabetine
mi hapsoluyor?

Gazze’de Mısır ve Katar’ın ara-
buluculuğunda ateşkes görüşmele-
rinin yürütüldüğü ve Binyamin Ne-
tanyahu’nun süreci yönetme şek-
linden rahatsız olan Biden yöneti-
minin ateşkesi uluslararası girişimle
gerçekleştirmeye çalıştığı bir dö-
nemde gelen bu terör eylemi, mev-
cut gerilimin dozunu artırmakla
kalmayacak başta Hamas gelmek
üzere Gazze’de faal olan grupların
tutumunu daha da sertleştirecektir.
Zira mevcut koşullarda Hamas’ın
bu suikastı göz ardı ederek görüş-
melere devam etmesi mümkün de-
ğildir. Bu noktada yaşanması muh-
temel gelişmeleri gerilimin bölgede
devlet düzeyindeki taraflarını, özel-
likle İran ve İsrail’i ve Heniyye’nin
ve fiili halefi Halid Meşal’in konu-
munu dikkate alarak değerlendir-

mek yerinde olacaktır. Orta Doğu’da
barış ve istikrar ihtimali gittikçe
azalırken İsrail ve İran’ın bu du-
rumdan stratejik amaçları için ya-
rarlandığı görülüyor. Gerilimde bir-
birlerine karşı belirgin zaafları ve
güçlü yanları olan bu iki devlet,
şimdiye dek sıcak bir çatışmaya gi-
rişmiş değil. Ancak İran ve İsrail,
geride kalan on yıllar boyunca ara-
larındaki rekabet ve husumetin sağ-
ladığı imkanlarla bölgede kendi
güç ve kapasitelerinin çok ötesinde
bir nüfuz elde etti. Dahası bu iki
devlet arasında sıcak çatışma en-
dişesinin zirve yaptığı istisnai dö-
nemler incelendiğinde, Tahran ve
Tel Aviv’in bu “stratejik gerilimi”
sürdürmek kadar savaş riskini ber-
taraf etmekte de mahir olduğu gö-
rülüyor. Ancak İran ile İsrail’in Orta
Doğu’da sahneye koydukları bu kü-
çük ölçekli “soğuk savaş” bölge açı-
sından hayati bir sorun haline gel-
miş durumda. İsrail’in Heniyye’yi
Tahran’da hedef alması bize, İsrail
devlet terörünün boyutu kadar iki
ülke arasındaki gerilimin bölge açı-
sından ne derece vahim sonuçlar
doğurabileceğini de gösteriyor.

Heniyye gerek Gazze’ye gerekse
de genel anlamda Filistin konusuna
yaklaşımında hem İran’ın hem de
İsrail’in pek de memnun olmayacağı
bir yerde duruyordu. Hamas’ın siyasi
ve diplomatik yönünü temsil eden
Heniyye'nin hareket içerisindeki
yükselişinde her ne kadar Arafat’ın
Oslo Anlaşmalarına muhtevası ve
verilen tavizler açısından karşı çıkışı
etkili olsa da, kendisi İsrail ile belirli

ilkeler çerçevesinde yürütülecek sı-
nırlı bir müzakereye tümden karşı
değildi. İran, Cumhurbaşkanı Mesud
Pezeşkiyan’ın 30 Temmuz’daki ye-
min törenine katılmak üzere Tah-
ran’da bulunan Heniyye’ye diğer
devlet başkanlarına ve temsilcilerine
yaptığı gibi üst düzey bir protokol
uyguladı ve Devrim Rehberi Ali Ha-
meney dahil üst düzey isimler onun-
la samimi görüntüler verdiler. Ancak
aynı İran, İsrail’in Heniyye’ye karşı
Tahran’ın korunaklı bir bölgesinde
hem de geceyi geçirdiği binada yal-
nızca onun bulunduğu daireyi hedef
alacak kadar etkili bir istihbari bil-
giye dayalı dikkatle kurgulanmış
bir suikast düzenlemesine engel
olamadı. Bu, neresinden bakılırsa
bakılsın İran için skandal derece-
sinde büyük bir güvenlik ve istih-
barat zaafıdır.

İran cenahından Heniyye’nin öl-
dürülmesine verilen tepkiler bir
yana, Tahran’ın bu kaybı kendi po-
litik ve stratejik hedefleri açısından
büyük bir sorun olarak gördüğünü
düşünmek için elimizde pek bir ne-
den yok. Daha açık ifade etmek
gerekirse, İsmail Heniyye İran için
her ne kadar Halid Meşal’e nispetle
daha makbul görülen bir figür olsa
da örneğin bir Hasan Nasrallah ol-
madığı gibi Tahran ile Hamas’ın si-
yasi kanadı arasında güçlü bir güven
ilişkisi de bulunmuyor. Hamas’la
Suriye iç savaşı konusunda ters dü-
şen ve bir dönem Hamas’a bedel
ödetmek için mali desteği kesmek
dahil çeşitli adımlar atan İran, daha
sonra ilişkileri düzeltmişse de Ha-

mas’a ve Heniyye’ye kuşkuyla yak-
laşmayı sürdürdü ve kritik nokta-
larda ilişkilerini siyasi kanattan zi-
yade doğrudan Gazze sahasında
bulunan unsurlar üzerinden yürüt-
meye çalıştı. Bu nedenle, 1 Ağus-
tos’ta bu yazının yazıldığı dakika-
larda İsrail kanadından, Kassam
Tugayları Genel Komutanı Muham-
med ed-Dayf’ın temmuzda öldü-
rüldüğüne ilişkin yapılan açıklama,
doğrulanması durumunda İran’ın
Hamas ile kurduğu ilişkiyi daha
köklü şekilde etkileyecektir.

Netanyahu yönetimindeki İsrail
açısından baktığımızda ise tüm dün-
yaya Hamas’ı terör örgütü olarak
sunmaya çalışan Tel Aviv yöneti-
minin, Heniyye gibi bir figürün var-
lığından rahatsız olması şaşırtıcı
değildir. Netanyahu, genel yaklaşı-
mını “İran tehdidi” üzerine inşa
ediyor ve Gazze’deki katliamlarını
ve hatta Hamas ile mücadeleyi dahi
ülkesinin İran’a karşı tutumu ekse-
nine oturtmaya çalışıyor. İsrail her
ne kadar resmi olarak üstlenmese
de bu suikastla hem Heniyye’yi or-
tadan kaldırmış oldu hem de İran’a
büyük bir göz dağı vermiş oldu.
İsrail siyasi çözümü
baltalamak istiyor

Netanyahu, Gazze’de Hamas’ı
bitirmek için giriştiği soykırımdan
beklediği sonucu alamayacağını
anlayalı çok oldu. Ayrıca Gazze’de
ortaya koyduğu kaba kuvvet ve iş-
lediği insanlık suçları kesinlikle İs-
rail’i daha güvenli bir ülke haline
getirmeyecek. Bölgenin birçok baş-

kentiyle birebir ilişkisi olan Heniyye
tam da bu noktada devreye giri-
yordu. Uzun süredir İzzeddin el-
Kassam Tugayları Komutanı Mu-
hammed ed-Dayf ile Hamas’ın Gaz-
ze sorumlusu Yahya Sinvar’ın pe-
şinde olan İsrail’in Heniyye’yi hedef
almasının, Gazze’de siyasi çözümü
engellemek dışında bir anlamı bu-
lunmuyor. İsrail benzer bir adımı
2 Ocak’ta Hamas’ın Siyasi Büro
Başkan Yardımcısı ve Batı Şeria
Sorumlusu Salih Aruri’yi hava sal-
dırısıyla öldürerek atmıştı. Heniy-
ye’nin yerine kuvvetle muhtemel
yeniden Halid Meşal geçecektir.
Ancak hareket içinde oldukça
önemli bir isim olan Meşal’in ikili
ilişkiler anlamında selefinin yerini
doldurması kolay olmayacaktır.
Hamas’ın Gazze sahasındaki askeri
varlığı ile diasporadaki siyasi ofisi
arasında tefrika değilse de fikir
ayrılıklarının bulunduğu bir dö-
nemde Hamas’ın bu geçişi süratle
ve sorunsuz yapması büyük önem
arz ediyor. Aksi bir gidişat, Hamas
ile El Fetih arasında birlik sağlama
ve hatta Gazze’nin yönetiminde
birlikte hareket etme yönündeki
zaten kırılgan olan arayışları da
olumsuz etkileyecektir.       

[Yüksek lisans ve doktora
çalışmalarını Leiden Üniver-
sitesi İran Çalışmaları bölü-
münde tamamlayan Doç. Dr.
Serhan Afacan, Marmara Üni-
versitesi Orta Doğu ve İslam
Ülkeleri Araştırmaları Ensti-
tüsü öğretim üyesi ve İRAM
Başkan Yardımcısıdır.]

Heniyye suikastı: İsrail siyasi 
çözümü engellemeye çalışıyor
Uzun süredir İzzeddin el-Kassam Tugayları Komutanı Muhammed ed-Dayf ile Hamas’ın Gazze sorumlusu Yahya Sinvar’ın
peşinde olan İsrail’in Heniyye’yi hedef almasının, Gazze’de siyasi çözümü engellemek dışında bir anlamı bulunmuyor.
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Malezya, İngiltere’deki
sokak olaylarının ardından
seyahat uyarısı yayımladı

Çin’de sel ve toprak kaymaları nedeniyle iki
ayda 150’den fazla kişi hayatını kaybetti
Çin'in güneyinde şiddetli ya-
ğışların yol açtığı sel ve toprak
kaymaları, son 2 ayda
150'den fazla kişinin yaşamını
yitirmesine neden oldu. Şid-
detli yağış ve fırtınaların ülke
genelinde hazirandan beri
sürdüğüne dikkati çeken yet-
kililer, sel felaketlerinin ağus-
tos ortasına kadar görülebi-
leceğini belirtti. Yetkililer, hü-
kümeti selin yol açacağı
olumsuzlukları önlemek üze-
re adım atması gerektiği ko-
nusunda uyardı. Xinhua ajan-
sının haberine göre yerel yet-
kililer, ülkenin güneybatısın-
daki Sıçuan eyaletinde 3
Ağustos'ta meydana gelen,
bölgedeki köprü ve yapılara
zarar veren sel ve toprak
kayması sonucu ölenlerin sa-

yısının 9'a yükseldiğini, kayıp
19 kişinin hala bulunamadı-
ğını belirtti. Yetkililer, geniş
çaplı arama kurtarma ope-
rasyonlarının ardından 939
kişinin bölgeden tahliye edil-
diğini bildirdi. Çin'de tem-
muzda sel ve toprak kayma-
ları nedeniyle çok sayıda kişi
hayatını kaybetmişti. Hunan
eyaletinde etkili olan Gaemi
Tayfunu'nun yol açtığı şiddetli
yağışlar yüzünden en az 48
kişi hayatını kaybetmiş, 35
kişi kaybolmuştu. Şaanşi eya-
letinde köprünün çökmesi
sonucu 38 kişi yaşamını yi-
tirmiş, 24 kişi kaybolmuştu.
Guangzhou vilayetindeki sel
ve heyelanda en az 47, Fui-
jan'da da 6 kişi hayatını kay-
betmişti. lPEKİN-AA

Filipinler’de Butchoy ve Carina
tropikal kasırgaları nedeniyle
can kaybı 48’e yükseldi

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne 7
Ekim 2023'ten bu yana düzenlediği
saldırılarda hayatını kaybedenlerin
sayısı 39 bin 623'e yükseldi. Son
24 saatte Gazze Şeridi'ne düzenle-
nen saldırılarda 40 Filistinli hayatını
kaybetti, 71 kişi yaralandı. Gaz-
ze'deki Filistin Sağlık Bakanlığından
yapılan açıklamada, İsrail'in Gazze
Şeridi'ne 304 günden devam eden
saldırılarına ilişkin bilgi verildi.
İsrail ordusunun son 24 saatte Gaz-
ze'nin çeşitli bölgelerine düzenlediği
saldırılarda 3 katliam gerçekleştir-
diği vurgulanan açıklamada, son
bir günlük saldırılarda 40 Filistin-
linin daha yaşamını yitirdiği, 71
sivilin yaralandığı belirtildi. İsrail'in
7 Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda yaşamını
yitirenlerin sayısının 39 bin 623'e
çıktığı aktarılan açıklamada, yaralı
sayısının 91 bin 469'a yükseldiği
kaydedildi. Açıklamada ayrıca hala
enkaz altında ve yol kenarlarında
ölülerin bulunduğu ancak İsrail
güçlerinin engellemesi nedeniyle

sağlık ekipleri ile sivil savunma
görevlilerinin cenazelere ulaşama-
dığına işaret edildi. Öte yanran,
Filistin Esirler Cemiyeti ile Filistin
Kurtuluş Örgütüne bağlı Esirler ve
Serbest Bırakılanlar Heyetinden
yapılan ortak açıklamada, İsrail'in
Batı Şeria ve Doğu Kudüs'teki bas-
kınlarını sürdürdüğü belirtildi. Açık-
lamada, İsrail ordusunun Batı Şe-
ria’nın Beytüllahim, El Halil, Cenin,
Nablus ve Ramallah kentlerinde
gece boyunca devam eden bas-
kınları sonucu en az 25 Filistinliyi
gözaltına aldığı aktarıldı. İsrail'in
7 Ekim 2023'ten bu yana Batı Şeria
ve Doğu Kudüs'te gözaltına aldığı
Filistinlilerin sayısı 9 bin 955'e yük-
seldi. Filistin resmi ajansı WAFA'da
yer alan habere göre İsrail güçleri,
Cenin kentinin kuzey doğusundaki
El-Celme beldesine baskın dü-
zenledi. Celme Köy Meclisi Baş-
kanı Rıdvan Şaban, İsrail güçle-
rinin, üç buldozer eşliğinde girdiği
kasabada Filistinlilere ait iki evi
yıktığını söyledi. lGAZZE-AA
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Filipinler'de etkili olan
Butchoy ve Carina tropikal
kasırgaları sebebiyle ha-
yatını kaybedenlerin sayısı
48'e çıktı. Filipinler Haber
Ajansının (PNA) haberine
göre, ülkedeki Ulusal Afet
Riski Azaltma ve Yönetim
Kurulundan (NDRRMC)
yapılan açıklamada, ka-
sırgalardan yaklaşık 6,22
milyon kişinin etkilendiği
ve 8 bin 574 binanın hasar
gördüğü bildirildi. Butc-
hoy ve Carina tropikal ka-
sırgaları nedeniyle yaşa-
mını yitirenlerin sayısının
48'e yükseldiği kaydedilen
açıklamada, kasırgalardan
etkilenen yaklaşık 36 bin
kişinin tahliye merkezle-
rine yönlendirildiği belir-
tildi. Filipinler'de temmuz

sonundan beri etkisini gös-
teren Butchoy ve Carina
tropikal kasırgaları, ülke
genelinde aşırı yağış, sel
ve toprak kaymalarına yol
açmıştı. Ülkenin çoğu böl-
gesindeki sel ve toprak
kaymaları nedeniyle çok
sayıda yol geçici olarak
ulaşıma kapatılmış, 118
il ve ilçede de "afet du-
rumu" ilan edilmişti. Gü-
ney Asya'da her yıl hazi-
ran-eylül döneminde et-
kili olan muson yağmur-
ları, büyük çaplı doğal
afet ve kazalara yol açı-
yor. Bilim insanları, böl-
gede son yıllarda görülen
düzensiz ve aşırı yağışların
iklim değişikliğinden kay-
naklandığı görüşünü pay-
laşıyor. lANKARA-AA

Malezya, İngiltere'de 30 Temmuz'da
başlayan aşırı sağcı sokak olayları
nedeniyle yayımladığı seyahat uya-
rısında bu ülkedeki vatandaşlarına
teyakkuzda olma çağrısı yaptı. Ma-
lezya Dışişleri Bakanlığının açıkla-
masında, İngiltere'de yaşayan veya
bu ülkeye seyahat edecek vatan-
daşlara uyarıda bulunuldu. Açık-
lamada, "İngiltere'de ikamet eden
veya İngiltere'ye seyahat eden Ma-
lezyalıların protesto alanlarından
uzak durmaları, teyakkuzda olma-
ları ve yerel makamlar tarafından
sağlanan en son güncellemeleri ve
rehberliği takip etmeleri gerekmek-
tedir." ifadesine yer verildi. Açıkla-
mada ayrıca, Kuala Lumpur'un İn-
giltere'deki çeşitli bölgelerde devam
eden gösterileri yakından izlediği
belirtildi. Malezya, bu adımıyla aşırı
sağcı olayların ardından İngiltere'ye
yönelik seyahat uyarısı yayımlayan
ilk ülke oldu. Aşırı sağcı İngiliz Sa-
vunma Ligi'nin düzenlediği eylemler,
Southport kentinde hafta başındaki
bıçaklı saldırı sonrası şiddetlendi.
Bıçaklı saldırganın 3 çocuğu öldür-
düğü, 8'i çocuk 10 kişiyi yaraladığı
olay sonrası aşırı sağcı sosyal medya
hesapları ve haber siteleri, şüphe-
linin ülkeye geçen yıl gelen Müslü-
man sığınmacı olduğu iddiasını
yaymıştı. Polis, saldırganın Galler'in
başkenti Cardiff doğumlu 17 ya-
şındaki erkek olduğunu açıklasa
da aşırı sağcılar, Müslümanları ve
göçmenleri protesto etmek için So-
uthport'ta eylem düzenlemişti. Ey-
lemin ardından kentteki camiye
saldıran aşırı sağcılar, ülke genelinde
eylemler düzenlemiş, cuma günü
de Sunderland kentindeki karakolu
yakmıştı. Ülkenin çeşitli kentlerinde
dün düzenlenen eylemlerde de aşırı
sağcılar, polisle ve karşıt görüşlülerle
çatışmış, çok sayıda iş yerine sal-
dırmıştı. 3 Ağustos'taki eylemlerde
polis, 90'ın üzerinde eylemciyi göz-
altına almıştı. Middlesbrough ve
Rotherham kentlerinde dün topla-
nan aşırı sağcılar, göçmenleri ve
Müslüman toplumu hedef almıştı.
Rotherham'da düzensiz göçmen ve
sığınmacıların tutulduğu otelin
önünde toplanan aşırı sağcılar, bi-
naya taş ve sandalye gibi yabancı
maddeler atmıştı. lİSTANBUL-AA
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İsrail’in 304 gündür saldırılarını sürdürdüğü
Gazze’de can kaybı 39 bin 623’e çıktı

İran Devrim Muhafızları Ko-
mutanı Hüseyin Selami, İs-
rail'in "güçlü bir karşılık gör-
mesi halinde kendi yanlışını
anlayabileceğini" söyledi.
Tesnim Haber Ajansına göre,
Selami, başkent Tahran'da
"Gazeteciler Günü" müna-
sebetiyle yaptığı konuşmada,
Hamas Siyasi Büro Başkanı
İsmail Heniyye'ye düzenle-
nen suikastı değerlendirdi.

Hamas Siyasi Büro Başkanı
Heniyye Tahran'da suikasta
uğradı  İsrail'in bölgedeki
"terör girişimleriyle kendi
kuyusunu kazdığını" dile ge-
tiren Selami, "İsrail, Heniy-
ye'ye düzenlediği terör ey-
lemiyle ilgili güçlü bir kar-
şılık görürse o zaman yanlış
yaptığını anlayacaktır." dedi.
Öte yandan İran parlamen-
tosunda konuşan Bukan Mil-

letvekili Muhammed Kasım
Osmani de ülkesinin "İsrail'e
vereceği cevabın" sert olması
gerektiğinin altını çizdi. İran-
lı Milletvekili, "Netanya-
hu'dan daha aşağısının öl-
dürülmesine razı olmayaca-
ğız." ifadelerini kullandı. Ha-
mas Siyasi Büro Başkanı He-
niyye, 31 Temmuz'da İran'ın
başkenti Tahran'da suikasta
uğramıştı. lİSTANBUL-AA

ngiltere merkezli
"5 Pillars" adlı ha-
ber sitesinin edi-

törü, gazeteci Roshan Muham-
med Salih, AA muhabirine, 29
Temmuz'da Southport'taki bir
dans okulunda 3 çocuğun yaşa-
mını yitirdiği bıçaklı saldırı son-
rası Müslümanları hedef alan
şiddet olayları ve bu şiddetin
nedenlerine ilişkin değerlendir-
melerde bulundu. Salih, 18 ya-
şından küçük olduğu için kimliği
açıklanmayan saldırganın, Müs-
lüman olmadığının belirtilmesine
rağmen sosyal medyada saldırıyı
gerçekleştiren kişinin "İslamcı
bir göçmen olduğu" söylentisinin
yayıldığını ifade ederek, şunları
aktardı: "Bu korkunç bir saldırıydı
ancak kısa süre içinde internette
saldırganın Müslüman olduğuna
dair dezenformasyon yayıldı. Bu
durum, orta yaşlı, beyaz aşırı
sağcı erkeklerden oluşan büyük
bir grubun Southport'taki bir ca-
minin etrafında toplanmasına,
polise saldırmasına, bir minibüsü
ateşe vermesine ve ardından ca-
miye cisim atarak, İslamofobik
sloganlar atmasına yol açtı. Yani
bu ülkede Müslümanlarla hiçbir
ilgisi olmayan bir şey Müslü-
manların meselesi haline geldi."

Dezenformasyonun çoğun-
lukla internetteki anonim he-
saplar tarafından yayıldığını kay-
deden Salih, "Bunlar İslamofobi
ve Müslüman karşıtı korkuyu
yaymak üzere tasarlanmış ano-
nim hesaplar. Bu hesaplar Müs-

lümanlar hakkında yanlış bilgi
yaymak, onları terörist, şiddet
yanlısı, kadın düşmanı vesaire
olarak göstermek için var." diye
konuştu. İngiltere'de aşırı sağcı
siyasetçiler ve bazı yüksek ta-
kipçili hesapların suçu Müslü-
manlara yükleyen söz konusu
dezenformasyonu yaydığına dik-
kati çeken Salih, böylece Müs-
lüman karşıtı şiddetin Hartle-
pool, Londra, Sunderland, Li-
verpool, Leeds ve Manchester
gibi farklı bölgelere de sıçradığını
aktardı. Salih, aşırı sağcı Reform
UK partisinin lideri Nigel Fara-
ge'ın "Gerçek bizden saklanıyor"
açıklamasının olayları kışkırttığını
belirterek, "Bu ülkede parlamen-
toda olduğunuzda, dava edilme
korkusu olmadan istediğinizi
söyleyebilirsiniz. Buna parla-
mento ayrıcalığı deniyor. Böylece
parlamentodaki kürsüsünden
Müslümanlara saldırabiliyor ve

başına hiçbir şey gelmiyor." diye
konuştu. Ülkedeki Müslüman
karşıtlığının endişe verici boyutta
olduğunun altını çizen Salih,
"İslamofobi'nin bu toplumda sı-
nırda olduğunu söylemek yanlış
olur, tam aksine oldukça yaygın.
Evet, Keir Starmer veya Rishi
Sunak gibi önde gelen ana
akım politikacılar, söylemle-
rinde açıkça İslamofobik ol-
mayabilirler ancak başkaları
İslamofobik söylemlerde bu-
lunduğunda da hiçbir şey yap-
mıyorlar." ifadesini kullandı.
"Günah keçisi
arıyorlar"

Salih, Müslümanlara yönelik
öfkenin en önemli nedenlerinden
biri olarak ekonomik krize işaret
ederek, "Pek çok ülke öyle ama
Britanya ekonomik gerileme dö-
neminden geçiyor. Buralarda her
şey çok pahalı. İnsanlar iyi konut

bulamıyor. Özellikle gençler bu
ülkede gelecekleri yokmuş gibi
hissediyor. Ekonomik gerileme
söz konusu olduğunda, suçlan-
ması en kolay kişiler farklı gö-
rünen, farklı ses çıkaran, belki
başörtüsü takan ya da bugün
benim giydiğim gibi Pakistan kı-
yafetleri giyen kişiler oluyor."
şeklinde konuştu. Diğer yandan
4 milyonluk Müslüman nüfusun
ülkedeki etkinliğini artırmasının,
İngilizleri rahatsız ettiğini söy-
leyen Salih, şöyle devam etti:
"Müslümanlar kendilerini bu ül-
kede eşit haklara sahip İngiliz
vatandaşları olarak görüyor. Ken-
dilerini misafir işçi ya da bunun
gibi insanlar olarak görmüyor.
Dolayısıyla Müslümanlar, hala
nispeten küçük bir azınlık ol-
malarına rağmen, bu ülkede daha
fazla varlık göstermeye ve orga-
nize olmaya başladı. Bu iki şey
aynı anda gerçekleşiyor ve top-

lumun çoğunluğunda tepkiye
neden oluyor. Bu tepki, Müslü-
manlara saldırmanın oy getirdi-
ğini gören önde gelen politikacılar
tarafından da teşvik ediliyor."

Müslümanların kasıtlı olarak
hedef haline getirildiğini dile ge-
tiren Salih, "Günah keçisi arı-
yorlar, suçlayacak birini arıyorlar.
Suçlamaları gereken hükümeti
suçlamıyorlar. Ülkedeki finan-
sörleri, bizi aşağı çeken savaşla-
rın, destekleyemeyeceğimiz ya
da karşılayamayacağımız dış sa-
vaşların kaynağı olan insanları
suçlamıyorlar. Benim gibi farklı
görünen insanları, Müslümanları
suçluyorlar." değerlendirmesinde
bulundu. İngiltere'nin Müslü-
manlar için artık kolay bir ülke
olmadığına dikkati çeken Salih,
"Bu ülke, Müslüman olarak bu-
lunmak için iyi bir yer değil.
Açıkçası hayatımın çoğunu bu-
rada geçirdim. Belki 20 yıl önce
Müslümanların çok daha hoş
karşılandığı ve konuşmakta özgür
olduğu nispeten liberal, çok kül-
türlü bir toplum vardı ancak şu
anda bu ülkede laikliğin katı bir
şekilde uygulandığı Fransız mo-
deline doğru gidiyoruz. Müslü-
manların kendilerini ifade ede-
bilecekleri alan gittikçe daralı-
yor." dedi. İngiltere'nin Southport
kentinde, 29 Temmuz'da, 17
yaşındaki bir saldırgan, 3 çocu-
ğun ölümüne, 8'i çocuk 10 kişi-
nin de yaralanmasına sebep ol-
duğu bir bıçaklı saldırı gerçek-
leştirdi. lLONDRA-AA

İngiliz gazeteci Roshan Muhammed Salih, İngiltere'de aşırı sağ grupların düzenlediği ırkçı ve İslamofobik şiddet olay-
larının endişe verici olduğunu belirterek, ülkedeki Müslümanların artık kendini güvende hissetmediğini söyledi.

İngiltere’deki aşırı sağcı şiddet olayları nedeniyle
Müslümanlar kendini güvende hissetmiyor
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enerbahçe'de
maraton alt E
blok ve Fene-

rium alt E blok, 325 bin
liralık fiyatlarıyla, geçen
yıl olduğu gibi bu sezon
da en pahalı kombine ko-
numunda. Sarı-lacivertli
kulüp, maraton alt ve Fe-
nerium alt kombinelerini
62 bin lira ile 325 bin lira
arasında belirlerken, aynı
tribünlerin üst kat bilet-
lerinin ise 24 bin ile 46
bin lira arasında olduğunu
açıkladı.

Fenerbahçe Yüksek Di-
van Kurulu Üyeleri, ma-
raton alt H bloktan 25 bin
lira karşılığında kombine
bilet alırken, kale arkası
biletleri 15 bin liradan,
kale arkası öğrenci biletleri
ise 9 bin liradan satıldı.
Sarı-lacivertli kulüp en pa-
halı tribünün fiyatını geçen
sezon 150 bin lira olarak
belirlemişti. En ucuz kom-
bine kart ise Konyaspor
tarafından satışa çıkarıldı.
Yeşil-beyazlı ekip, kale ar-
kası üst bilet fiyatını 800
lira olarak belirlerken, ge-
çen yıl kombine kart sahibi
olan taraftarlar, 1 Temmuz
tarihine kadar bu biletle-
rini 600 lira karşılığında
yeniledi. Konyaspor, kale
arkası alt tribün bilet fi-
yatını 1000 lira olarak be-
lirlerken, diğer tribünlerin
sezonluk bilet fiyatları ise
2 bin ile 25 bin lira ara-
sında değişiklik gösterdi.
Son 2 sezonun şampiyonu
Galatasaray'da geçen se-
zon kombine kartı bulu-
nan taraftarların yüzde

97'si sezonluk biletlerini
yeniledi. Sarı-kırmızılı ku-
lüp, kale arkası kombine-
lerinin fiyatını 14 bin ile
16 bin liradan satışa çıka-
rırken, diğer tribünlerin
bilet bedelini ise 32 bin
500 ile 112 bin 500 lira
arasında belirledi. Gala-
tasaray geçen yıl kombine
fiyatlarını 6 bin lira ile 44
bin lira arasında satışa çı-
karmıştı.

Beşiktaş'ta yeni sezon
kombileri 11 bin liradan
başlayan fiyatlarla satışa
sunuldu. Kuzey üst bloklar
11 bin, kuzey alt ve güney
üst 12 bin, güney alt ise

13 bin liradan satışa çıka-
rıldı. Siyah-beyazlı kulü-
bün en pahalı biletleri ise
VIP 101 ile VIP 100 blok-
ları oldu. VIP 101'den
kombine almak isteyen ta-
raftarlar 210 bin lira, VIP
100'den almak isteyenler
ise 240 bin lira ödedi. Be-
şiktaş'ta geçen yılın fiyat-
ları 4 bin 500 ile 35 bin
500 arasındaydı. Trabzons-
por'da ise kombine bedeli
5 bin lira ile 50 bin lira
arasında değişiklik göste-
riyor. Bordo-mavili kulüp
güney ve kuzey üst tribün
biletlerini 5 bin liradan,
platinium A-C tribünlerini

45 bin liradan, platinium
B tribününü ise 50 bin li-
radan satışa çıkardı.

Trendyol Süper Lig'e
yükselen Göztepe, Eyüps-
por ve Bodrum FK, yeni
sezon öncesinde kombine
biletlerini satışa sundu.
Göztepe; 2000-2008 ara-
sında doğan öğrenciler için
900 liralık bilet çıkarırken,
diğer tribünler için sezon-
luk bilet ücretleri ise 2 bin
200 ile 28 bin lira arasında
değişiklik gösterdi. İzmir
ekibi, geçen sezon kombi-
ne bileti olan ile geçen se-
zon en az 10 maça gelen
taraftarlar için yüzde 10

ile 20 arasında indirim uy-
guladı. Ligin bir diğer yeni
ekibi Eyüpspor ise kombine
kartlar için 4 farklı bilet
belirledi. Kale arkası 2 bin,
açık tribün B blok 3 bin,
açık tribün A blok 3 bin
500 ve kapalı D blok 7
bin 500 liradan satışa çı-
karıldı. İlk kez Süper Lig'de
mücadele edecek Bodrum
FK; Fenerbahçe, Beşiktaş
ve Galatasaray'ın ardından
en pahalı kombine kart sa-
tan kulüp oldu. Ligin yeni
ekibi kombine kart bilet-
lerini 15 bin lira ile 90
bin lira arasında belirledi. 

lİSTANBUL-AA
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Trendyol Süper Lig'de 2024-2025 sezonu öncesi kulüpler kombine kartlarını satışa sunar-
ken, sezonluk biletlerin en ucuzu 800, en pahalısı ise 325 bin lira fiyatıyla dikkati çekti.
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İttifak
Fenerbahçe, UEFA Şampiyon-
lar Ligi 3. eleme turu ilk ma-
çında bugün Fransa'nın Lille
takımıyla deplasmanda karşı
karşıya gelecek. Hainaut Sta-
dı'nda oynanacak ve TSİ 21.30
başlayacak müsabakayı, Ru-
men hakem Istvan Kovacs yö-
netecek. Kovacs'ın yardımcı-
lıklarını, aynı ülkeden Mihai
Marica ile George Florin Ne-
acsu yapacak. Horatiu Fesnic'in
dördüncü hakemliği üstlene-
ceği müsabakada Almanya'dan
Christian Dingert VAR, aynı
ülkeden Johann Pfeifer ise
AVAR olarak görev alacak. Fe-
nerbahçe'nin yeni transferleri
Allan Saint-Maximin ve Youssef
En-Nesyri, Lille karşısında ilk
kez sahada yer alabilir. Lugano
maçlarında oynamayan Allan
Saint-Maximin ve Youssef En-
Nesyri, Jose Mourinho'nun
şansı vermesi durumunda sarı-
lacivertli formayla sahada ilk
kez yer alacak.
UEFA kadrosu 

Fenerbahçe'nin, kadrosunda

şu isimler yer alıyor: Dominik
Livakovic, İrfan Can Eğriba-
yat, Ertuğrul Çetin, Çağlar
Söyüncü, Alexander Djiku,
Mert Müldür, Jayden Oos-
terwolde, Rodrigo Becao, İs-
mail Yüksek, Ferdi Kadıoğlu,
Mert Hakan Yandaş, Miha
Zajc, İrfan Can Kahveci, Bar-
tuğ Elmaz, Rade Krunic, Se-
bastian Szymanski, Oğuz Ay-
dın, Edin Dzeko, Dusan Tadic,
Bright Osayi-Samuel, Cenk
Tosun ve Allan Saint-Maximin
ve Youssef En-Nesyri.
Fenerbahçe,
Avrupa'da 273.
kez sahne alacak

UEFA Şampiyonlar Ligi 3.
eleme turu ilk maçında yarın
Fransa'nın Lille takımına ko-
nuk olacak Fenerbahçe, Av-
rupa kupalarındaki 273. kar-
şılaşmasına çıkacak. Sarı-la-
civertli takım, Avrupa kupa-
larında oynadığı 272 müsa-
bakada 109 galibiyet, 108
mağlubiyet yaşarken 55 maçta
sahadan beraberlikle ayrıldı.

Fenerbahçe, Avrupa kupala-
rında rakip fileleri 372 kez
havalandırırken kalesinde 388
gol gördü. Fenerbahçe, Avrupa
futbolunun 1 numaralı orga-
nizasyonunun elemelerinde
yarın 37. maçını oynayacak.
UEFA Şampiyonlar Ligi ele-
melerindeki 36 karşılaşmada
14 galibiyet, 11'er beraberlik
ve yenilgi yaşayan sarı-lacivertli
ekip, 54 gol atttı, kalesinde
43 gole engel olamadı.

Fenerbahçe Can Bartu Tes-
isleri'de teknik direktör Jose
Mourinho yönetiminde ilk ya-
rım saati basın mensuplarına
açık gerçekleştirilen antren-
manda futbolcular, pas çalıştı.
İdmanın basına kapalı bölü-
münde taktik çalışıldığı öğre-
nildi. Antrenmana, tedavisine
devam edilen Fred katılamadı.
UEFA listesinde yer almayan
Emre Mor da sakatlığı nede-
niyle idmana katılmadı. Lille
maçı hazırlıklarını tamamlayan
Fenerbahçe, saat 14.00'te özel
uçakla Fransa'ya hareket ede-
cek. lİSTANBUL-AA

Trabzonspor, kuruluşunun 57.
yılına özel kutlama gerçekleştirdi

Fenerbahçe, Şampiyonlar
Ligi’nde avantaj arayacak

ZEKİ YAVRU: Beşiktaş maçındaki
hedefimiz puan ya da puanlar almak
Samsunspor’un takım kaptanı Zeki Yavru, Trend-
yol Süper Lig’in ilk haftasında oynayacakları
Beşiktaş mücadelesinden puan ya da puanlar
almak için ellerinden gelen tüm çabayı sarf
edeceklerini söyledi. Trendyol Süper Lig ekip-
lerinden Samsunspor, 2024-2025 sezonunun
açılışını kendi sahasında oynayacağı Beşiktaş
maçı ile yapacak. Hazırlık dönemini bitirip, lige
yönelen kırmızı-beyazlılarda takım kaptanı Zeki
Yavru, Beşiktaş maçı öncesi açıklamalarda bu-
lundu. Sezona Beşiktaş karşılaşmasıyla başla-
yacaklarını ifade eden kaptan Zeki Yavru, “Yeni
sezonda ilk maç haftasına girdik. İnşallah tüm
Samsunspor camiasına hayırlı uğurlu olur. Bizim
adımıza bol bol sevinçler, mutluluklar yaşaya-
cağımız, birlikte başarılı olacağımız güzel bir
sezon olsun. Kazasız, belasız bir sezon diliyorum.
Hazırlık dönemi aşamasını geride bıraktık. En
iyi şekilde Beşiktaş maçına hazırlanacağız. Lige
iyi bir başlangıç yapmak istiyoruz” dedi.
“Beşiktaş, Galatasaray maçında
hazır bir görüntü verdi”

Süper Kupa finalinde Galatasaray’a karşı
5-0’lık bir galibiyet alan Beşiktaş’ın hazır bir
görüntü verdiğine de değinen tecrübeli futbolcu,
“Geçen yıl lige kötü bir başlangıç yapmıştık.
Sonrasında toparladık ama bu sezona iyi baş-
lamak istiyoruz. Hazırlıklarımızı da bunun
için yapıyoruz. Rakibin kim olduğunun bir
önemi yok. Her maçın kendi içerisinde zorluklar
var. Bu maçta tabii ki zor bir müsabaka olacak.
Beşiktaş iyi bir takım. Süper Kupa’da Galata-
saray karşısında da hazır bir görüntü verdiler.
Biz de inşallah içeride taraftarımızla birlikte
iyi sonuçla lige başlarsak bizim için güzel
olur” şeklinde konuştu. lSAMSUN-İHA

A Milli Kadın Voleybol Takımı
Paris 2024 çeyrek finalinde
yarın Çin ile karşılaşacak
A Milli Kadın Voleybol Takımı, Paris 2024 Olim-
piyat Oyunları'nın çeyrek finalinde bugün Çin
ile karşı karşıya gelecek. Fransa'nın başkenti
Paris'teki South Paris Arena'da oynanacak mü-
cadele, TSİ 10.00'da başlayacak. Organizasyonda
C Grubu'nda 2 galibiyet, 1 mağlubiyet alan
milliler, grup ikincisi olarak çeyrek finalde mü-
cadele etmeye hak kazandı. Olimpiyatlarda 3
altın, 1 gümüş, 2 bronz madalyası bulunan
Çin, Paris 2024'te A Grubu'nda ABD, Sırbistan
ve Fransa'yı yenerek çeyrek finale ilk sırada
çıktı. Oyunlarda ilk madalyasını kazanmayı
hedefleyen ay-yıldızlılar, Çin'i elemesi duru-
munda İtalya-Sırbistan eşleşmesinin galibiyle
yarı finalde mücadele edecek. lPARİS-AA
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Süper Lig’in en ucuz kombinesi
800 lira, en pahalısı 325 bin lira
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Kulüp Başkanı Ertuğrul
Doğan, "Bugüne kadar 9
transfer yaptık, yaklaşık
4-5 transfer daha olacak-
mış gibi duruyor." dedi.
Kuruluşunun 57. yılını
kutlayan Trabzonspor'da
Gurbetçi Gençler Taraftar
Grubu'nca kutlama prog-
ramı düzenlendi. Sütlüce
Sahili'nde gerçekleştirilen
ve yaklaşık bin taraftarın
yer aldığı organizasyona,
Trabzonspor Kulübü Baş-
kanı Ertuğrul Doğan da
katıldı. Alanda kurulan
sahne ve çevresinde mü-
zik eşliğinde yöresel
oyunlar oynanırken, ta-
raftarlar bayraklar ve me-
şaleler eşliğinde takımları
lehine tezahüratlarda bu-
lundu. Ardından sahneye
gelen Ertuğrul Doğan,
burada yaptığı açıklama-
da transfere ilişkin bilgi
verdi. İsim vermesi du-
rumunda fiyatların arttı-
ğını hatırlatan Doğan,
"Kulübün çıkarlarını dü-
şünmek zorundayım. Bu-
güne kadar 9 transfer
yaptık, yaklaşık 4-5 trans-

fer daha olacakmış gibi
duruyor. Eksiklerimizin
farkındayız. Geçen sene
hep beraber bizim de hoş-
nut olmadığımız bir sezon
yaşadık. Dolayısıyla çok
üzüldük, üzerimizdeki so-
rumluluğun farkındayız.
Maliyetler Trabzonspor'a
uygun hale geldiği an
transferi açıklayacağız.
Son aşamadayız, önü-
müzdeki hafta içinde bü-
yük çoğunluğunu bitir-
mek istiyoruz." diye ko-
nuştu. Trabzonspor'u zir-
veye oynatma zorunlu-
lukları bulunduğunu ak-
taran Doğan, "Ben de
yaklaşık olarak 25-30 yıl
önce sizler gibi taraftar-
dım, buralarda bağırıyor-
dum. Şimdi başkan ola-
rak konuşuyorum. Benim
açımdan farklı bir duygu.
İnanın sizin aklınızdan
ne geçiyorsa benim ak-
lımdan da o geçiyor. Bu
takımı zirveye oynatmak
zorundayız, bunun için
ne lazımsa da yapacağız."
değerlendirmesinde bu-
lundu. lİSTANBUL-AA
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utkusu olan
gastronomi
alanına çocuk

yaşlarda başlayan Sul-
tan Köşesi Restoran’ın
Kurucusu Recep İnce-
cik, daha çocuk deni-
lecek yaşlarda mahalle
kebapçısında soğan
doğramayı, salata yap-
mayı ve kebap pişir-
meyi öğrendi. Bu bilgi birikimi
ve tutkusu onun profesyonel
yaşamının kapısını aralayan ba-
samak haline dönüştü. 1994
yılında Sultanahmet'te ilk res-
toranını açtıktan kısa bir süre
sonra uluslararası üne kavuşan
Şef Recep İncecik, lezzetle har-
manladığı başarı yolculuğunu
Türkiye'de İş Dünyası dergimi-
zin okurlarıyla paylaştı.

n Abdulmuttalib Bayram:
Şef Recep İncecik kimdir?
Bize hikâyenizden bahseder
misiniz?

n Recep İncecik: Çeyrek
asrı aşan bir süredir Tarihi Yarı-
mada’da restoran işletiyorum.
Muhtelif tatların, unutulmaya
yüz tutmuş lezzetlerin, az bilinen
yemeklerin peşine düşerek o ye-
mekleri yeni bir yorumlamayla
günümüze taşıyan ve kendi me-
nüsünü oluşturan bir şefim. Aynı
zamanda lezzet araştırmalarım
sonucunda elde ettiğim bilgileri
teoriden pratiğe dökerek Türk
mutfağına kazandıran bir yemek
tarihi araştırmacısıyım. Yemeği
ve içmeyi bir kültürel pencerede
kabul eden, antropolojisi ve ede-
biyatıyla anlamaya ve anlatmaya
çalışan bir felsefenin takipçisiyim.
Bu konudaki, bilgi ve tecrübele-
rimi gazetelerde, sosyal medyada,
televizyonda kamuoyu ile pay-
laşıyorum. Üniversitelerde, Ye-
tiştirme Enstitüleri’nde Osmanlı
mutfağı özelinde dersler ve se-
minerler veriyorum. Ayrıca her
geçen gün zenginleşen bir yemek
kitabı koleksiyonuna sahibim.
Seyahatlerim sırasında gittiğim
ülkenin yemek reçetelerini, ta-
riflerini anlatan kitapları satın
alıyorum. Osmanlı döneminde
çıkmış tüm yemek kitaplarının
orijinal nüshaları kütüphanemde
bulunuyor. Restoranımın özel
menüsü bu yemek reçetelerinden
oluşuyor. Restoranımın bir köşe-
sini de biriktirdiğim yemek ki-
taplarından oluşan bir kitaplığa
tahsis ettim. Tabii ki bunların
yanında günlük yayınlanan İttifak
Gazetesi adında bir gazetem var.
Mevkûtemiz hem internet gaze-
tesi hem de matbu gazete şek-
linde yayınlanıyor. Burada da ya-
zılar kaleme alıyorum. Adanalı-
yım. Evli ve 3 çocuk babasıyım.
Üniversite eğitimi için geldiğim
İstanbul’da ilk restoranımı 1994
yılında açtım. Sultan Köşesi Res-
toran uzun yıllardır aynı yerde,
aynı kalitede hizmet vermeye
devam ediyor. Özetle benim hi-
kâyem uzun ve zahmetli bir lezzet
yolculuğunu içeriyor.

n Abdulmuttalib Bayram:

Gazeteci olarak baş-
layıp, şefliğe evrilen
bir yolculuk olmuş
hikâyeniz... Bu kap-
samda bir eğitim
aldınız mı yoksa do-
ğuştan gelen bir ye-
tenek diyebilir mi-
yiz?

n Recep İncecik:
Üniversitede lisans dü-

zeyinde aşçılık eğitimini kastedi-
yorsanız böyle bir eğitim almadım.
Çünkü Türkiye’de üniversitelerde
gastronomi lisans eğitiminin tarihi
oldukça yeni. Ben üniversite tah-
silime 1988 yılında başladım. O
tarihte maalesef üniversitelerde
aşçılık üzerine bir bölüm yoktu.
O yıllarda Turizm İşletmeciliği
yüksekokullarında aşçılık eğiti-
minin verildiği bölümler olmakla
birlikte bağımsız bir gastronomi
eğitimiyle karşılaşmadık. Ülke-
mizde ilk Gastronomi ve Mutfak
Sanatları bölümü ben bu işe pro-
fesyonel olarak başladıktan yak-
laşık on yıl sonra açıldı. O yıllarda
ise ben artık mutfak sanatları
alanında üniversitelerde hocalık
yapacak bilgi birikimine ve mes-
lekî tecrübeye sahiptim. Eğitimimi
merak ediyorsanız, Gaziantep’te
iki yıl inşaat bölümünde okuduk-
tan sonra tekrar üniversite sına-
vına girerek Marmara Üniversitesi
İletişim Fakültesi’ni kazandım.
Bu fakültenin radyo-tel-
evizyon ve sinema bö-
lümünden mezun
oldum. Aslında
benim aşçılığım
gazeteciliğim-
den önce gelir.
Aşçılığa ço-
cukluk yılla-
rımda başla-
dım. Henüz
ilkokula gi-
derken ma-
halle kebap-
çısında so-
ğan doğra-
mayı, salata
yapmayı ve
kebap sapla-
mayı öğrendim.
14, 15 yaşlarına
geldiğimde artık
200, 300 kişilik ye-
mekler çıkarabiliyordum.
Adana’dan Gaziantep’e üniver-
site eğitimi için gittiğimde o yö-
renin yemeklerini de öğrendim.
Üniversite öğrenimi için İstanbul’a
gelince de Osmanlı mutfağı ko-
nusunda araştırma yapmaya baş-
ladım. Akabinde teorik bilgilerimi
uygulayabileceğim bir restoran
açtım. Bu yemekler usta çırak
ilişkisi ile öğrenilen yemekler
değil. Tarihî reçetelerin, unutul-
muş yemeklerin tekrardan Türk
mutfağına kazandırılması fonk-
siyonu benim temel motivasyo-
num. Bunun için de bu işin fel-
sefesini bilmek gerekiyor. Benim
bu işin felsefesini nasıl öğrendi-
ğimi merak ediyorsanız, rahmetli
Mehmed Şevket Eygi Beyefen-
di’nin bu konuda rolü büyüktür.

Onun dışında Milli Eğitim Ba-
kanlığı’nın düzenlediği aşçılık
meslek dalı kalfalık, ustalık ve
usta öğreticilik programlarını bi-
tirerek sertifika aldım.
“Turizm elçiliği
yapıyoruz”

n Abdulmuttalib Bayram:
Sultan Köşesi Restoran’ını
kurma fikri ortaya nasıl çık-
tı? Burayı kurarken sizi mo-
tive eden şey neydi?

n Recep İncecik:
Ağız tadına güve-

nen ve yemek
kültürü ile ilgi-

lenen herkes
gibi bende de
kendi resto-
r a n ı m ı
açma fikri
vardı. Ama
İstanbul,
k u r t l a r
s o f r a s ı .
Hele Sul-
tanahmet
tam bir
kurtlar sof-

rası... Orada
bir mekân aç-

mak için sade-
ce iyi bir aşçı ol-

mak yetmez. Aynı
zamanda iyi bir es-

naf olmak lazım. Dün-
yanın her yerinden insana hiz-
met vermek gerçekten ustalık
gerektiriyor. Bir anlamda tu-
rizm elçiliği yapıyoruz.

n Abdulmuttalib Bayram:
Şu anda tek bir merkez ile
hizmet veriyorsunuz sanı-
rım? Şubeleşmek gibi bir dü-
şünceniz var mı?

nRecep İncecik: Evet, hali-
hazırda tek bir lokanta bünyesinde
hizmet veriyoruz. Şu ana kadar
şubeleşmeyi düşünmedik. Çünkü
bizim restoran, butik şef restoranı.
Menümüz şubeleşmek için uygun
değil. Şubeleşmek için standart
bir menünün olması lazım. Müş-
teri gittiği her şubede aynı hizmeti
ve lezzeti bulması lazım. Bu ko-
nuda bir çalışmamız olmadı. Özel-
likle yurt dışından çok teklif aldık
ama şimdilik kaydıyla şubeleş-
meye gitmiyoruz.

n Abdulmuttalib Bayram:
Kullandığınız tedarik ürünleri-
nin güvenilirliğinden ve yerelli-
ğinden bahseder misiniz?

n Recep İncecik: Tabii ki…
Bizim başarımızın arka planında
kullandığımız ürünlerin kalitesi
vardır. Ne kadar iyi aşçı olursanız
olun, eğer iyi malzeme kullan-
mıyorsanız lezzetli bir yemek çık-
maz ortaya. Onun için her zaman
güvenilir ürünleri kullanıyoruz.
Yerel ürün konusuna gelince…
Et ve sebzelerde yerel ürünler
kullanıyoruz. Deniz ürünlerinde
de aynı şekilde taze ürünleri

tercih ediyoruz. Ama pirinç ve
baharatlar konusunda yerel ürün
kullanıyoruz dersek doğru olmaz.
Çünkü ithal baharat ürünleri kul-
lanıyoruz. Bu ürünler maalesef
bizim ülkemizde yetişmiyor.

n Abdulmuttalib Bayram:
Menünüzde asırlar öncesindeki
yemekleri kendinize rehber
olarak alırken aynı zamanda
yeni ve farklı dokunuşlara da
imza atıyorsunuz… Lezzet sır-
rınız nedir, ne tür yemekler
var menünüzde?

n Recep İncecik: Osmanlı
yemeklerini yaparken orijinal re-
çeteleri uygulamak şart. Pişirme
tekniği ve kullanılan malzemeler
açısından mutlaka reçeteye sadık
kalmak gerekir. 15’inci yy. ye-
mekleri günümüz yemeklerinden
üstün. Bu yemekleri yaparken
reçeteye ne kadar sadık kalınırsa
o kadar lezzetli yemekler çıkar
ortaya. Ayrıca yemeklerin sunu-
mu noktasında da şef olarak do-
kunuşlarımız oluyor. Profesyonel
olarak bu işi yaptığımız için ye-
meklerin damağın yanında göze
de hitap etmesini istiyoruz. Me-
nümüzde alakart olarak hazır-
lanan Osmanlı, Türk ve dünya
mutfağına ait yemekler var. Ke-
baplar, pideler, soteler, mezeler,
makarnalar ve salatalar… Bu
yemekler her gün, müessesemizin
açık olduğu saatlerde servis edi-
liyor. Bir de rezervasyon ile ya-
pılan özel yemekler var. Bu ye-
mekler için 72 saat öncesinden
rezervasyon yaptırmak gerekiyor.
Çünkü bu yemeklerin taze olarak
malzemelerinin önceden temin
edilmesi gerekiyor.

n Abdulmuttalib Bayram:
Sözün bu yerinde Şef Recep
İncecik’in mutfağında ye-
meklerin hazırlık süreçlerine
de nazar edelim…

n Recep İncecik: Hay hay.
Yemeklerimizin hazırlık aşa-
maları bir hayli zaman alıyor.
Tabii ki pişirme süresi de çok
uzun sürüyor. 12-14 saatte pi-
şen yemeklerimiz var.

n Abdulmuttalib Bayram:
Nedir bunlar?

n Recep İncecik: Bunlar
kalyeler, yahniler, şerbetler,
hoşaflar, kebaplar, börekler,
pilavlar ve tatlılar...

n Abdulmuttalib Bayram:
Lezzet sırrınız?

n Recep İncecik: Lezzet
sırrımıza gelince… Büyük Os-
manlı mirasına ait enfes reçe-
telerimiz var. Lezzetli yemek-
lerin sırrı bu reçetelerde saklı.
Eğer bu reçetelerin içeriğini
doğru anlayıp uygularsanız,
sonuçta sultanlara layık ye-
mekler ortaya çıkarırsınız.
"14 saatte pişen
yemeklerimiz var"

n Abdulmuttalib Bayram:

Ülkemizde tanınan ve sevilen
bir şefsiniz. Globalde de Tür-
kiye’yi başarıyla temsil edi-
yorsunuz… Özellikle son dö-
nemlerde Kore ve Japon-
ya'dan özel davetler aldınız.
Uzak Doğu ziyaretlerinizi bi-
zimle paylaşır mısınız?

n Recep İncecik: Biz turist-
lere hitap eden bir restoranız.
Müşterilerimizin yüzde 90’ı ya-
bancı. Rezervasyon ile gelen grup
müşterilerimizin de yüzde 90’ı
Koreli. Bazen günde 1000 kadar
Koreli müşteri ağırladığımız oluyor.
Tabii ki yurt dışında, yurt için
daha fazla tanınıyor olmak normal.
Sadece Kore’ye ve Japonya’ya de-
ğil; Endonezya, Malezya ve Sin-
gapur olmak 5 ülkeye seyahat et-
tim son olarak. Bu ülkelerde Türk
mutfağını; özellikle de Osmanlı
mutfağını anlattım. Oradaki şefler
Türk mutfağına ait yemeklerin
yapılışını bir Türk şeften öğren-
mekten çok büyük keyif aldıkları
için ziyaretlerimiz önümüzdeki
yıllarda da devam edecek.

n Abdulmuttalib Bayram:
Uzak Doğulu şefler mutfak
kültürümüze dair neleri me-
rak ediyor?

nRecep İncecik:  Özellikle
şerbet yapımını öğrenmeye çok
meraklılar. Şerbetlerimizin lez-
zetleri kadar sağlığa faydalarını
da araştırmışlar. Sağlığa son
derece faydalı şerbetlerin re-
çetesi sadece bizde mevcut. Ta-
bii ki onlar da bu büyük mira-
sımızın farkındalar. Haliyle bu
hazineden istifade etmek isti-
yorlar. Bu işe bizden daha fazla
önem atfediyorlar. Sırf erguvan
şerbetini içmek için Türkiye'ye
gelmeye hazırlar. Özellikle Ko-
reli şefler afrodizyak yemeklere
çok ilgi duyuyor. En kadim af-
rodizyak yemek reçetelerinin
de bizde olduğunun farkındalar.
Uzakdoğu’da bir kâse lezzetsiz
afrodizyak çorbaya 100 Eu-
ro’dan fazla para ödemeye hazır
binlerce müşteri var

n Abdulmuttalib Bayram:
Ülkemizdeki gastronomi
sektörüne ilişkin görüşle-

riniz nelerdir?
n Recep İncecik:  Pandemi

dönemine kadar çok iyi gidiyordu
gastronomi sektörü. Bununla bir-
likte pandemiden sonra işler ya-
vaşladı diyebilirim. O süreçte
devlet de bu konuyu ciddi bir
şekilde ele almaya başlamıştı.
Şehirlerde, muhtelif lokasyon-
larda gastronomi festivallerine
destek vererek, farkındalık oluş-
turmaya başlamıştı. Yurt içi ve
dışında Türk mutfağı haftası et-
kinlikleri düzenleniyordu. Şimdiki
zamanda yine yapılıyor ama
ivme kaybedildi. Arz ettiğim ta-
nıtım çalışmalarının istikrarlı bir
şekilde devam etmesi lazım. Sek-
törümüze yetişmiş insan gücü
kazandırılması için bir takım gü-
zel adımlar atıldı. Bu güzel ça-
lışmaların meyvesini almaya baş-
ladık. Son olarak Kahramanma-
raş depremleri sektörümüzü ciddi
bir şekilde sarstı ama hızlı bir
şekilde toparlanıyoruz.

n Abdulmuttalib Bayram:
Mevcut konjonktürü de ko-
nuşalım…

n Recep İncecik:  Tabii ki.
Son dönemde fiyat istikrarının
bir türlü yakalanamaması ciddi
sıkıntı oluşturuyor. Özellikle son
yıllarda yaz tatili için Yunanis-
tan'ın tercih edilmesi sektöre
ciddi şekilde darbe vurdu/vuru-
yor. Bir duraklama dönemine gi-
rildiğini düşünüyorum.

n Abdulmuttalib Bayram:
2022 yılında Michelin Rehbe-
ri'nde, ilk kez İstanbul'daki res-
toranların da listeye alınması
sektöre ivme kazandırdı mı?

nRecep İncecik: Bu konuda
ben pek iyimser değilim. Ya-
bancı rehberlerle yaptığım gö-
rüşmelerde İstanbul'daki res-
toranların Michelin Rehberi’nde
yer almamızın destinasyon ter-
cihinde çok da etkili olmadığını
gözlemledim. Michelin Yıldızı
Türkiye’ye gelen yabancılardan
çok yerli yemek düşkünleri ara-
sında heyecan uyandırdı. Ben
yine de sektörden umutluyum,
önümüzdeki yıllarda daha da
iyi olacağı kanaatindeyim.
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ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Çalışma hayatına gazetecilikle başlayan ancak yemek
yapma tutkusu ağır basan Sultan Köşesi Restoranı

Kurucusu ve İttifak Gazetesi İmtiyaz sahibi Recep İncecik,
ülkemizi küresel çapta da temsil eden başarılı bir şefe
dönüştü. “Aşçılığım gazeteciliğimden önce gelir” diyen
İncecik, tutkuyla yaptığı şefliğe nasıl başladığını, kendi

restoranını kurma fikrinin ortaya çıkış hikâyesini anlattı.

T

Recep İncecik, lezzetin sırlarını anlattı

06İTTİFAK12 .qxp_Layout 1  5.08.2024  12:19  Page 1


